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ÖZKAN GÜNAL 

 

1974 yılında Bursa’da doğmuş olup halen Bursa’da ikamet 

etmektedir. Zahir eğitimini Bursa’da tamamlamıştır. İnsan-ı 

Kamil olma yolundaki eğitimini, üçüncü devre Melami piri, 

Seyit Pir Muhammed Nurûl-Arabî Hazretlerinin torunu Kemal 

Efendi kolundan olan, zahir batın babası Melami Mürşid-i 

Kâmili namı Damperli İbrahim olan Halil İbrahim Baki Hz’nin 

aşk ve irfan mektebinde tahsil etmiştir. Kendisine ekilen aşk, 

irfan ve melamet neşesiyle hizmet etmeye devam etmektedir.  

 

Yirmi beş yıldır Melami meydanında hizmet görmekle birlikte 

edebiyatla da uğraşmaktadır. Rubailer, beyitler, şiirler, roman, 

sohbetler ve beyit şerhleri ile ayet tefsirleri ve deyişler 

çalışmaları da yapmaktadır. Özkan Günal’ın tasavvuf 

edebiyatına kazandırdığı eserler şunlardır, 

 

Gül Kokuları 1 ve Gül Kokuları 2 olan Rubailer çalışmaları,  

Özüm Uyanıyor isimli tasavvuf şiirleri çalışması,  

Vadet Deryası isimli Mısri Niyazi Hz’nin şiirleri şerhi çalışması, 

Aşktır Tevhid-i İnsan isimli babası Halil İbrahim Baki Hz yazılı 

çalışmalarının derlendiği Halil İbrahim Baki Külliyatı 

çalışması, 

Sebebi Yar Cemali isimli deyişler çalışması,  

Nokta isimli Sayın Mustafa Tatcı’nın Nokta şiirinin şerhi 

çalışması. 

Ey sevgili canan! İsimli âşık dilinden maşukun anlatıldığı eser. 

Aşkın Dilinden Rubailer çalışmaları 

Arayış isimli eser Tasavvufi alanda Risale-i Vehbiye şerhi 

romanıdır. 

Dembir isimli iman konularına getirilen tasavvufi yorumlar. 

Sevgiye Dair şiir çalışması 

Gitmeliyim şiir çalışması 
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Bu Fakiri, 

 

Bıkmadan, usanmadan sürekli tevazu, hoşgörü, sabır ve saygının 

yanında, sonsuz bir sevgi ile tüm kalbini katıp, irfâniyeti ile iki 

elinin arasında yoğuran canımın cananına, kendi güzelliğini bu 

Fakir’den yansıtan zahir bâtın babam İbrahim Günal’a çok 

teşekkür ediyorum. 

 

Ellerinden gelen yardımı esirgemeyen aşıklara çok teşekkür 

ediyorum. 

 

Bana bu imkânı tanıyan ve yazılarımı yayınlamaya lâyık bulup, 

sizlere ulaşmama vesile olan Emek Yayınevine de ayrıca 

teşekkür ediyorum. 

 

Bu kitabı okuyan siz değerli okuyuculara teşekkür ediyorum. 

 

Bir kitabı değerli ve güzel kılan okuyucusudur. 

 

 

 

Özkan Günal 
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GİRİŞ 

 

İnnallâhe ve melâiketehu yusallûne alen nebiyyi, yâ 

eyyuhâllezîne âmenû sallû aleyhi ve sellimû teslîmâ. 

 

“Allahümme salli alâ seyyidina Muhammedin ve alâ âli 

seyyidina Muhammed.” 

 

Değerli okuyucu, 

Okumaya başlayacağınız bu kitapta, insan olmanın ve iman 

üzere bulunmanın getirisi olan sözler bulacaksınız. 

Okuyacağınız bu sözler, bazılarımız için misal, bazılarımız için 

nasihat ve bazılarımız için hayatımızı düzenlememizde vesile 

olacaktır. Her bir sayfadaki yazılı sözler, başlı başına irdelenip, 

muhabbet edilmesi gereken maneviyat bahçesinin giriş 

kapılarıdır.  

 

Okumaya başlayarak gireceğimiz bu bahçe, umarım 

bakmadığımız için dağa dönüşen varlığımızı bahçeye 

çevirmemize, gelmiş olduğumuz dünyevi boyutta yaşam 

karmaşasından dolayı unuttuğumuz değerlerimize ve 

maneviyatımıza ağırlık vermemiz gerektiğini anlayıp, 

istememize ve bu istekte samimi olup, isteğimiz doğrultusunda 

gayret içerisinde olmamıza olanak sağlar. Cenabı Allah Kıyamet 

suresinin 37-38-39 ayetlerinde, 

 

Kendisi, akıtılan meniden bir damla su değil miydi? Sonra bir 

alak oldu, derken Allah, onu yarattı ve bir düzen içinde biçim 

verdi. Böylece ondan, erkek ve dişi olmak üzere çift kıldı. 

 

buyurarak, insanın bu dünyadaki beden mülkünün yaratılışını 

anlatmaktadır. İnsan bu dünyanın şartlarına göre bu dünyadaki 

mevcut olan unsurlara göre yine bu dünyadan yaratılan beden ile 

halk edilmiştir. Yaratılışımızdaki ihtiyaçların giderilmesi için 

lazım olanları da hazır bulmuştur ve kullanmaktadır.  
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İnsanın nefes almadan yaşaması mümkün değildir ve dünya 

soluduğumuz hava ile doludur, solumak için de ayrı bir çaba 

göstermemiz gerekmez o, kendiliğinden olan bir olgudur. 

Yemek yiyip su içmek ihtiyacımız vardır ve yine dünya bu 

ihtiyacın giderildiği unsurlarla doludur, burada ise sadece 

çiğneyip yutmak yeterlidir gerisi metabolizmanın kendisini 

ayarlamasıdır.  

 

Şimdi düşünmek lazım, aslında insan beden mülkü olarak, 

metabolizma olarak dünyadaki diğer canlıların içerisinde en 

zayıf ve en aciz olanıdır, hatta bu o kadar öyledir ki nakıs 

anlayışımızla bakıp küçümsediğimiz bir canlı bile 

incelendiğinde bizden çok üstün olduğuyla karşılaşıyoruz. Misal 

olarak, yaşamımız için kullandığımız özellikleri inceleyelim. 

Görmek denilen işlevde diğer canlılar arasında bizden çok daha 

iyi olanlar var, mesela bir eşeğin gece karanlığında bir kilometre 

kadar alanı gündüz gibi gördüğü bilinmektedir. İşitmek işlevini 

incelersek, bizden çok üstün olarak bu işlevi kullanan canlılar 

var, mesela tavşanlar bir kilometre uzaktaki çıtırtıyı duyarlar, 

koklamak, sesini kullanmak koşmak gibi yaşamımızdaki 

kullandığımız tüm işlevleri sıralayabiliriz ve incelediğimizde, 

dünyadaki canlılar arasında en zayıf ve en aciz olduğumuzu 

görürüz. O zaman karşımıza şu çıkıyor, ben insanım ama acaba 

insan denilen, sahip olup hazır bulduğum şu metabolizma olan 

beden mülkü mü?  

 

Eğer insan sadece beden mülkü ise kusura bakmayalım ama 

gerçek şudur ki, bir mahlûk bile bizden her yönüyle üstündür. 

Seçim, evet seçim! Ben seçim yapıyorum o yüzden üstünüm, 

tamam mahlûk da seçim yapıyor önüne saman ve arpa koy 

samanı yemez arpayı seçer tıpkı bizim nefsimiz için her zaman 

en güzelini en iyisini seçmemiz gibi. Çalışmaksa yük taşıyıp 

çalışıyor, görmek görüyor bizden daha iyi, duymak, duyuyor 

bizden daha iyi, konuşmaksa o da kendi lisanıyla kendi 

cinsleriyle konuşuyor.  
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Eşleşmekse eşleşip neslini devam ettiriyor, o halde sadece beden 

mülkü değilse, nedir insan? Kur’an’ı Kerimin Tin suresi 4 ve 5 

ayetlerinde, 

 

Biz insanı en şerefli biçimde yarattık, sonra onu aşağıların 

aşağısına indirdik. 

 

beyanından anlaşılıyor ki, insan yaratılmış en şerefli, en üstün 

varlıktır. O halde sadece beden mülkü olmadığının, sadece 

metabolizmaya insan denilmediğinin farkında olmalıyız. Beden 

mülkünün dünyadaki halkiyet için lüzumlu olan eşya 

olduğunun, insan denilenin görünen suret değil o suretten zuhur 

eden bir sıfat olduğunun idrakine varmamız gerekiyor.  Bu idrak 

doğrultusunda kendimizi İnsanlığımıza ulaştırmamız gerek. 

Ancak o zaman biz insan oluruz aksi halde insan görünümünde 

bir canlı olmaktan hatta Araf suresi 179 ayetinde, 

 

İşte bunlar hayvanlar gibi, hatta daha da aşağıdadırlar. İşte 

bunlar gafillerin ta kendileridir. 

 

buyurduğu gibi olmaktan kurtulamayız. Evet, insan bir sıfatın 

ismidir ve içi Rahmaniyet ile dolu olan bir sıfattır. İnsan, ancak 

o zaman yaratıcı Cenabı Allah’ın tecelli mekânı olur. İşte en 

şerefli olan Cenabı Allah olduğundan ve tecelli ettiği yeri 

kendisiyle donattığından şereflendirir. Bizim Hakk’ı 

zikredişimiz, Hakk’ın bizdeki zikrine ulaşmak içindir. Hak, 

Cenabı Allah’ın ispata çıkışta aldığı isimdir. Cümle yaratılmış 

dediğimizin, yaratılmış olması ile zahire gelişi, yaratıcının ispata 

çıkışıdır. İspat, görülür hale gelişiyle ortaya çıkan gerçek 

anlamında kullanılır. Bu alem Yaratıcı Allah’ın kendisinden 

gayrı bir ikincil yaratması değildir. Bu alem yaratıcının, 

yaratılmışlığa yani ispata çıkışıdır. İşte bu ispata çıkış olan 

cümle yaratılmışlık, Cenabı Allah’ın Hak ismini almasıdır. Bunu 

kendi konuşmamız ile örnekleyebiliriz.  
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Bizim konuşurken her söylediğimiz kelam, bizim batınımızdan 

zahire çıkanlardır. Batınımızdan zahire çıkınca, ismi bizim ile 

aynı olmuyor, ona kelam diyoruz. İşte aynen böyle, 

konuştuğumuz yüzlerce, binlerce farklı sözcük olabilir ama 

sözcükler bir olan kelamın tafsilatıdır. Kelam ismiyle, çoğul 

birlenir. Kur’an’ı Kerimde Cenabı Allah, Ankebut suresi 44 

ayetinde: 

 

Allah, semaları ve arzı Hak ile halk etti. Muhakkak ki bunda, 

müminler için mutlaka deliller vardır. 

 

buyurarak bizlere bu gerçeği beyan etmektedir. İşte, varlığın var 

oluşu Hakk’ın zahir oluşudur ve bu zahir oluş Hakk’ın zahirdeki 

halkiyet esması ile kendisini zikretmesidir. Bu zikir, Hakk’ın 

halkiyetiyle kendisini muhabbet edişidir. Bizler, Hakk’ın 

bizimle kendisini muhabbet edişi yani, bizimle Kendisini 

zikredişiyiz. Biz ve bu alem aslı itibariyle birdir. Muhabbet 

edebilmek için iki ayrı esma kullanıyoruz. Zahirdeki ikilik bir 

olanın tafsilatıdır. Tafsilat gayrısı değil aynısıdır.  

 

Bizden her ne zuhur ediyor ve bize her ne isabet ediyor olursa 

olsun cümlesi Hakk’ın kendisini zikridir. Bizler aslımızı değil, 

gayrıları zikrettiğimiz için ikilikteyiz. Hak bizi zikrettiği için 

varız ve bu zikir Hakk’ın kendisini bizden zikretmesi içindir.  

 

Bizler, dünya yaşamında nefsimizi zikrettiğimiz için, bu zikir 

sayesinde nefsimize müstakil varlık verip, nefsimizi muhabbet 

edip, nefsimize hizmet ile nefsimizin ilahlığına secde 

edenlerdendik. Bu en büyük şirk, en büyük küfürdür. Kabul 

buyrulup dervişlik meydanına alınınca, nefsimizi değil, bizi 

zikredeni zikretmeye başladık. İşte derviş olmak, zikri 

olduğumuz esas olana esası zikrederek, ulaşıp tevhide ermektir. 

Tevhit, şirkin tek kurtuluşudur. Cenabı Allah, Kur’an’ı kerimin 

Cuma suresi 10 ayetinde: 
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Artık namazı kaza ettiğiniz zaman yeryüzüne yayılın ve 

Allah’ın fazlından isteyin ve Allah’ı çok zikredin. Umulur ki, 

böylece siz kurtuluşa erersiniz. 

 

buyurarak bizlere, kendisini zikrederek tevhide ereceğimizi 

beyan etmektedir. Şimdi, nefis olmaması gereken bir olgu değil 

tam tersine, tecelli için giyilen bir elbise olması sebebiyle, 

olması gerekendir. Olmaması gereken, nefsin emmare 

boyutunda bulunmasıdır. Nefsin emmare boyutu, onu şirkte yani 

ikilikte tutan, kendisini ilah ilan ettiği boyuttur. İnsan nefsi 

emmareye tabi ise, yaşamının merkezinde nefsi emmaresi 

vardır, onu tavaf ediyor, ona secde ediyordur. Tavaf etmesi ve 

secde etmesi, nefsin istekleri doğrultusunda yaşamasıdır. 

Bizlerin nefsimize hizmeti ve nefsin isteklerini yerine getiriyor 

oluşumuz, onu mutlu ederken bizi ise aslımızdan uzaklaştıran 

hizmet olacaktır. Bu tıpkı kişinin namazda imama tabi oluşu 

gibidir. İmam kıyamda biz de kıyamda, imam rûkuda biz de 

rûkuda, imam secdede biz de secdede. İmam ne yapıyor ise biz 

de onu yapıyoruz. İşte, yaşamın kendisi namazdır ve bu 

namazda biz nefsimize tabi olduysak nefsimiz neyse biz 

oyuzdur. Nefis hiç bir zaman bizi iman üzere tutmaz çünkü iman 

üzere olmak nefsin emmareliğine son verecek olandır. Nefis 

tecelli iken, tecelli eden olma iddiasındadır. İman, ilah olanın 

nefsimiz değil, Allah olduğuna şehadet etmektir.  Emmare bu 

gerçeği perdeleyendir. Kişi nefsin tatminliği için imanından 

taviz veriyor ise ve kendisine hakikatleri ve imanı bildirene 

değil de tam tersine nefsine tabi oluyor ise kendisine yapacağı 

en büyük kötülüğü yapmış olur. Bakara suresi 90 ayeti kerimede 

bu husus: 

 

Ne kadar çirkindir o uğruna kendilerini sattıkları şey ki; 

Allah'ın kullarından dilediğine kendi lütuf ve kereminden 

vahiy indirmesine kafa tutarak, Allah ne indirdiyse hepsini 

inkâr ettiler. İşte bu yüzden de gazap üstüne gazaba uğradılar. 

Can yakıcı azap asıl kâfirler içindir. 
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denilerek beyan edilmektedir. İşte kişi nefsine uyup  imanı inkar 

ederse, ömrü şirk içinde geçecektir. Bu kişi ibadet ehli gözükse 

bile onun secdesi ilah olan Allah’a değil nefsine yapılan secde 

olacaktır. O kişi nefsini ilah olarak görecektir. Oysa Kur’an’ı 

Kerim bu hususu, Ali İmran suresi 18 ayetinde: 

 

Allah, şehâdet etti: Muhakkak ki O'ndan başka ilâh yoktur. 

Melekler ve ilim sahipleri de adaletle şahit oldular ki, O'ndan 

başka ilâh yoktur, Azîz'dir, Hakîm'dir. 

 

demektedir. Bizlerin de Allah’tan başka ilah olmayışına şehadet 

edip tevhit eri olarak Hakk’a varmamızın yolu, kıblemizdekine 

secde etmektir. Kıble insanın yöneldiği yani yüzünü döndüğü ve 

yüzünün dönük olduğuna secde ettiğidir. İnsan nereye secde 

ediyorsa, kıblesi odur. Bizlerin yüzünün kıbleye dönük oluşu 

demek, yüz ile isimlendirilen sıfatların o kıbleye uygun tecelli 

edişidir. Sıfatların tecellisi rahmani ve nefsani olarak iki 

türlüdür. İşte bu tecelli kıblemiz doğrultusunda olduğu için 

bizden gözüken de yöneldiğimiz kıblemizdir. Kıblemiz kendi 

nefsimiz ise bizden nefsani tecelliler zahir olur.  

 

Kıblemiz Hak ise bizden Rahmani tecelliler zahir olur. Kıble 

olarak nefsimizi seçip, nefsimize secde edişimiz, yani 

sıfatlarımızın nefsaniyetimizin bitmek bilmeyen dünya ziynetleri 

için tecelliye geliyor, nefsin istekleri için yaşıyor, nefsin 

isteklerini istiyor, nefsin isteklerini biliyor, nefsin istekleri için 

gücümüzü kullanıyor, nefsin isteklerini görüyor, nefsin 

isteklerini işitiyor, nefsin isteklerini muhabbet ediyor 

oluşumuzdur. Bu isteklerin cevap bulması için kendimizi 

Kur’an’ın tabiriyle hayvandan aşağıya düşürmemizdir. Bu, 

bizden nefsani sıfatların tecelli etmesidir. Oysa bizler insan 

suretinde, insan namzeti canlılarız. İşte bizlerin insanlığımıza 

ulaşması için, kıblemizin Hak olması gerekir. Kıblemiz Hak 

olursa secdemiz de Hakk’a olur. 
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Kıblesi Hak olup Hakk’a secde edenin sıfatları, Hakk’a ait 

Rahmaniyetle tecelli eder. Bizlerden kıblemiz görüldüğü için 

kıblemiz Hak olunca bizlerden Hak görülür. İşte o zaman 

sıfatlarımızın tecellisi, Hak için yaşıyor, Hakk’ı istiyor, Hakk’ı 

biliyor, Hak için gücümüzü kullanıyor, Hakk’ı görüyor, Hakk’ı 

işitiyor, Hakk’ı muhabbet ediyor olarak gerçekleşir. Bu hal, Hak 

ile Hakk’ın Halkı olmaktır. Mümin kul olmaktır. O müminler ki, 

kıblesi Hak olduğundan kıbleleri onlardan görülür de, 

birbirlerinin aynası durumundadırlar. Onlar birbirlerinden 

Hakk’ı görürüler, Hak’la muhabbet ederler. Onlar birbirlerinden 

Hakk’a secde ederler. İşte, iman sahibi kul tevhit eri onlardır; 

kıblesinde Hak olup kendisinden kıblesi görülen. 

 

Cenabı Allah, lütfettiği tevhit imanına layık olma gayretimizi 

daim eylesin. Cenabı Allah, ikrar verdiğimiz Rab tecellisine 

verdiğimiz ikrarda sadakatle kalma gayretimizi daim eylesin. 

Cenabı Allah kendisine benzeyerek aslımıza dönmüş olacağımız 

Kamilimizin gönlüne girme gayretimizi daim eylesin. 

 

Aşk u niyazlarımla.                                             

 

Özkan Günal 
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 Bizim Hakk’ı zikredişimiz, Hakk’ın bizdeki zikrine 

ulaşmak içindir. 

 

 İrfaniyet, zikrullahın tecellisi içindir. 

 

 Ezanı işiten çoktur da namaza duran azdır. 

 

 Muhammed’in, Allah’tan ayrı zikredildiği yerde 

tevhit yoktur. 

 

 Rab’ça okunmayan Kur’an, ak kâğıtta kara yazıyı 

okumaktan öteye geçemez. 

 

 Gerçek anlamda Kur’an’ı işitmek, her tecellide 

Allah’ın muhabbetini işitmektir. 
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 Mürşitler, muhabbet ettiklerine kendilerini sırlarlar. 

 

 Sevgili, sana ait bir şeyin kalmadığı yerde 

beklemekte. 

 

 Zikrettiğinin önündeki perdeler sana ait olanlardır. 

 

 Görülene güzel demeyen senin vehmindir. 

Görmeni, görene tabi kılarsan, gören görünen ‘O’ 

olur. 

 

 Sana senden gayrı bir şey bildirilmiyor ki bir yere 

gidesin. Sana seni bildiriyor, sen, sana var diye. 

 

 

 Eşya, Allah’ın muhabbetinde zahire çıkan kelamdan 

ibarettir. 
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 Muhabbet, muhabbeti yapılanın zahir olmasıdır. 

Sevdiğinden muhabbet edilen, gözünü de kulağını 

da muhabbete bağlar. 

 

 Sen, sevdiğinin kelam cihetiyle değil, hal cihetiyle 

muhabbetçisi ol ki sevgili senden görülür olsun. 

 

 Bir şeyin muhabbetçisi olmak, muhabbet ettiğinde 

fena bulmaktır. 

 

 Görüşün muhabbetin, muhabbetin görüşün olsun. 

 

 Sen muhabbet edince kelamın nasıl zahire 

çıkıyorsa, Allah’ın muhabbet edişiyle de eşya zahire 

çıktı. Eşya Allah’ın kelamıdır. 

 

 Allah’ın, kendisini muhabbet edişi olan insan, 

Allah’tan gayrıları zikredişiyle ömrünü zayi eder. 
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 Şirk, Allah’ın muhabbeti olanın, Allah’ı değil 

gayrıyı muhabbet edişidir. 

 

 Âlemi Allah’la tevhit edenlere, her zerre ayettir. 

Âlem, konuşan Kur ’andır. 

 

 Farklı deryaların dalgaları olanlar, farklı koku 

yayarlar. 

 

 Deryaya yüzeyinden bakanlar kendilerini görürler. 

Soyunup deryaya dalan, kendiliksiz deryayı görür. 

 

 Deryanın içinde, deryayı kendiliksiz görmek, içinde 

senin olmadığın namazdır. 

 

 Kendiliksiz hizmete, Hak ile Hakk’a hizmet denir. 
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 Daim namaz, kendiliksiz yaşamaktır. 

 

 Tevhit, hakikatin şekli boyutu olan elbiseye değil, 

hakikate verilen isimdir. 

 

 İnsanlık, verilen bir şey değildir, Hak edilendir. 

 

 Hay’dan geldin ama Hu’ya gidenlerden misin? 

 

 Kendi varlığına gafil olan, kendi yaptığı her şeye de 

gafildir. 

 

 Kendilerine gafil olanlar, Allah’la ilgili her şeye de 

gafildirler. Kendi asıllarına ayanlar, Allah’a 

aymışlardır. 
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 Namaz, Allah’a yakınlıktır. Kıldığın namaz, Allah’a 

muhabbet etmek olduysa, o namazda kendini 

göremezsin. 

 

 Yaşamın namazın olmalı. Yaşam ve namaz, Kur’an 

ve insan, ikiz kardeştirler. 

 

 Yaşamını namaz eyleyemeyenler, kıldıkları 

namazdan gafildirler. Gerçek anlamda yaşayanlar, 

yaşamını namaz eylemiş olanlardır. 

 

 Allah’ın kıldığı namaz, kendisini aşikâr etmesidir. 

 

 Dervişin ruhu, edep erkândır. Edebi erkânı olmayan 

derviş, ruhsuz cesettir. 

 

 İman, nefsini Allah’a seccade eylemektir. Nefsinle 

namaz kılıp nefsine secde etmek değil. 
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 Nefsini temizle ki, Allah o nefis seccadesinde 

namaz kılsın. 

 

 İmamı Ehlibeyt olmayanların kıldıkları namaz, 

kendilerini şirkten arındıramaz. İçinde, imam 

olmayan her şey ikiliktir. 

 

 Sünnet, Ehlibeyt yolunda gidip, Ehlibeytle şehadet 

şerbeti içmektir. 

 

 İnsan gördüğüdür. Kendini Hak et ki Hakk’ı 

görenlerden olasın. 

 

 Dost kokusu alamayanlar, miski amberi terk 

edemezler. Dost, herkese kokusunu yaymaz, o 

kokuyu almak için verilmesi lazım. 

 

 Kendilerinde Hakk’ı bulamayanlar, nefislerini Hak 

zannederler. Kendisinde Hakk’ı bulan, edep ve 

acziyeti terk etmez. 
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 İnsan, sevdiğine bağlanır. 

 

 Kâinatın merkezinde insan vardır. Yaşamın 

içerisinden insanı alırsan, madde değerli olur. 

 

 Kişiyi Mümin yapan, edep erkânla ilmin tevhididir. 

 

 Allah’ın imamlığında namaz kılanın benliği olmaz. 

 

 Taşıdığı ilmin cahili olanlar karanlıklar içerisinde 

yaşarlar. 

 

 O sendeyse, O bende demezsin, “Ben O’yum!” 

dersin. 
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 Bir insan, ölmekten korkuyorsa sahiplendiklerini 

mülkün sahibine teslim edememiştir. 

 

 Hakk’a kelam olanın kelamı Hak olur. 

 

 Marifet el olmak değil, bir vücudun eli olabilmektir. 

 

 Şişede durmayan şarabın düşeceği yer lağımdır. 

 

 Güneşin varlığını bilip, güneşi doğuramadıysan, 

ömrün karanlıklarda dolaşmakla geçer. İşte buna, 

bildiğini mürşit edinmek denir. 

 

 Mürşid-i Kamiller, muhabbet ettiğinin ispatıdırlar. 
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 Güneş, kendisini muhabbet edecek, muhabbet ettiği 

aydınlanmayacak. Ne mümkün! 

 

 Yıldızların, ayın ve güneşin ilahlığından geçmeden, 

Allah’a ulaşamazsın. 

 

 Dervişlik, nar’ı gül bahçesi eylemektir. 

 

 Dervişlik, balığın karnından üryan çıkmaktır. 

 

 Hakk’ın ispat olunduğu yerde bulunursan, ispattaki 

ile olursun. 

 

 Güneşi görmek istiyorsan, yüzünü güneşe 

dönmelisin. 
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 Aşkın meyini içmeden yaşanan sarhoşluk, taklitten 

öteye geçemez. 

 

 İlmin sarhoşluğunun ayıklığı kendine olur, aşkın 

sarhoşluğunun ayıklığı Hak ile olur. 

 

 Meyhaneye girmeyen, saki ile demlenemez. 

 

 Hakk’a varmamış nefis, Hakk’ın seccadesi olamaz. 

 

 Doldurulduğunu, doldurulduğun yere dökersen 

nispet olmaz. 

 

 İçilmeyen mey seni sarhoş etmez. Kokusu ile mest 

olduğunu içmeden, kendinden geçemezsin. 
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 Dervişin canı aşktır, aşkı uyandıramayan 

canlanamaz. 

 

 Çiçeği nispet eden saksı, çiçeksiz kalır. 

 

 Üstü örtülü toprak, yağmuru bünyesine alamaz. 

 

 Kök salmamış ağaç kurumaya mahkûmdur. 

 

 Toprağa giren kurt, kökleri kurutarak çiçeği 

öldürür. 

 

 Sen kâinatın kendisi olursan, kâinattaki her şey 

senden görülür. 
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 Hakk’ın sözlerini işitmek için huzurda olmak lazım. 

 

 Değerini bilmediğine, Hak ettiği değeri veremezsin. 

 

 Yanmadan kül olup, küle varmak mümkün değildir. 

 

 Derisi yüzülmedik koç, aş olmaz. 

 

 Ten ve can pazarından geçmeden, kör gözün 

açılmaz. 

 

 Körlük, bakmamak değil, baktığını görmemektir. 
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 Sen mana ile bağını kurarsan, konuşan mana olur. 

 

 Dilindekini kalbine indirirsen, kalbinin karanlığı 

gider. 

 

 Nefsini okuyamayan, Hu’daki kulluğa eremez. 

 

 İşittiğine iştirak edemiyorsan daha şehadetine 

eremediğindendir. 

 

 İnsanı en şerefli yapan, yaratanının onu muhatap 

almasıdır. 

 

 Fenafillah, bizim Beytullah olan gönlümüzün 

putlardan arınmasıdır. 
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 Allah, nefis elbisesiyle görülür kıldığı ruhu muhatap 

alır. 

 

 Mesele, karanlığın içerisinde güneşin varlığından 

haberdar olmak değildir, güneşi doğurabilmektir! 

 

 Biz meydan-ı Hakk’a, güneşe ait bilgiyi öğrenmek 

için değil, güneşi doğurmak için geldik. 

 

 Nefsin içi doluyken ben dersen şirk olur, içi boşken 

ben demek imandır. Çünkü içi boşken ben diyen 

mülkün sahibidir. 

 

 Secdesi ustasına olan namaz, miraç namazıdır. 

 

 Mümin, yapmış olduğu işin her zerresinde, her 

aşamasında ustasını gören çırağa denir. 
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 Bir şeyi zikretmeyi bıraktıysanız, onu 

öldürmüşsünüz demektir. Zikrettiğimiz şeyi var 

ederiz. 

 

 Melami, urucu, Hak ile nüzul etmek için yapar. 

 

 Kendisine kulağından Muhammedi Ruh 

üflenmemiş olanlar, Hakk’ı göremezler, Hakk’ı 

işitemezler, Hakk’ı zikredemezler. 

 

 Muhammed’le görüp, işitip, zikredene Adem denir. 

 

 Nispetsiz olarak dönmüş olduğu aslıyla nüzul 

edene, kul denir. 

 

 Elindekini vermenin yolu, onu verince daha 

güzelini alabilmektir. Talep ettiğin, senin için 

elindekinden daha değerli olmalı. 
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 Talep ettiğini senin için en değerli, en güzel, en 

kıymetli yapmanın yolu, onu hayatında en değerli, 

en güzel, en kıymetli yapanla birlikte olmaktır. 

 

 İçinde Muhammedi Nur olmayana muhabbet 

denmez. 

 

 Çırak ustasını, ustasının o eserle kendisinden tecelli 

edişiyle görür. 

 

 Şerefli yapanı şerefli yapanla, şereflendin mi ki, 

şerefli olasın? 

 

 Cemal-i yâre ermek; o yârin ziynetleriyle 

ziynetlenmek, o yârin güzelliğiyle güzelleşmek, o 

yar ile şereflenmektir. 

 

 Rabbinin adıyla kendini okuyarak Rabbine arif 

olmaktır Cemal-i yâre ermek. 
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 Âdem’e üflenen ruhla görür, işitir, zikreder 

olmaktır, Cemal-i yâre ermek. 

 

 Kendisinden, kendisini muhabbet edenin Hak 

olduğunu idrak edenler, mülkü sahibine teslim 

edenlerdir. 

 

 Ölmeden evvel ölenlerden ol ki, doğumun Hak ile 

olsun. 

 

 El, tabi olduğunu ispat eder. Elin bir iş yapışı, elin 

sahibinin, kendisini o elden muhabbet edişidir. 

 

 Bu âlemde, kelam olan eşyayı değil, o kelamla 

kendisini muhabbet edeni görmektir tevhit görüşü. 

 

 Kişi, neyi muhabbet ediyorsa onun ayetidir. 
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 Aşk’a, tek başına aşkı istemekle değil, aşkı 

muhabbet etmekle varılır. 

 

 Hakk’ı muhabbet ederek, Hakk’ın muhatabı olunur. 

 

 Muhabbet vardı ama Hakk’a değildi, Muhammed’in 

gelişiyle muhabbet Hakk’a erdi. 

 

 Aşk Hakk’ın kelamıdır. Aşkın kemale ermiş haline, 

irfaniyet denir. 

 

 Meryem’ini susturanın İsa’sı konuşur, Ene Hak! 

taşar dilden. 

 

 Kıyametinin kopması demek, Hak’tan gayrılara 

muhabbet edişinin bitmesi demektir. 
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 Sana bakanlar sende ustanı görüyorsa, sen benliksiz 

kalmışsın demektir. 

 

 Çıraktan ustası nasıl görülüyorsa, insandan da Allah 

öyle görülür. 

 

 Eşyada Allah’ı görmek için hakikatle bakmak 

gerekir. 

 

 Kendinde insanı görmüyorsan, Hakk’ı göremezsin. 

Kendinde kul görüyorsan Hakk’ı görmeye 

başlamışsındır. 

 

 Gönül gözünün açılması, senden aşkın 

konuşmasıdır. 

 

 Gönül gözü ile görenler, bu âlemde gönüldekini 

görürler. Gönül kulağıyla işitenler, bu âlemde 

gönüldekini işitirler. Gönül diliyle zikredenler, bu 

âlemde gönüldekini zikredeler. 
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 Yaşam, Allah’ın kendisini muhabbet edişidir, eşya 

bu muhabbetteki kelamdır, insan, muhabbetin 

muhatabı olandır. 

 

 Seven, sevdiğini bildirip muhabbet ettiği için 

sevileni sevmeye başladık. 

 

 Biz, sevgiliyi, sevenin muhabbetiyle işittik, gördük, 

zikrettik, sevdik. Bilenin değil! 

 

 Namaz, namaz kılana ulaşmak içindir. 

 

 Sevgilinin hanesine, gitmiş olmak için değil, vuslat 

için git. 

 

 Biz, adresi bilmiş olmak için değil, yâre vuslat için 

talep ederiz. 
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 Hakk’ı muhabbet etmenin yolu, Hakk’ın senden 

kendisini muhabbet etmesi ile mümkündür. 

 

 Fenafillah, taşın toprağa dönüşmesidir, bekâbillah o 

toprakta gül yetişmesi. 

 

 Allah, aşkı ile viran olmayanı Cemali ile mamur 

etmez. 

 

 Şeriat ehli, Allah’ı gayıp, Muhammedi zahir bildi, 

Hakikat ehli Allah’ı Muhammet’le bildi, sevdi, 

işitti, gördü. 

 

 Hakikat ehli, Allah’ın ayetini Muhammet’ten 

işitmedi, Allah’ı Muhammet’ten işitti. 

 

 Hak Melami’nin gözüyle mutlaktadır ve görülür. 

Melametin gözüyle bakmayan Hakk’ı göremez. 
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 Usta çırakta kendisini görür. Çırak da kendisinde 

ustasını görüyorsa, işte bu çırak için tevhittir. 

 

 Mutlaktaki Muhammed’in muhabbeti, her kaba 

sığmaz. 

 

 Bu âlemde her nereye bakıyorsan bak Hakk’a 

bakıyorsun. Gördüğün de, Hak olsun! 

 

 İkilik, Hakk’a bakıp dururken kendini görmektir. 

 

 Miraç, uruçlunun iftarıdır. 

 

 Anlatılanı görmek için anlatanın gözleriyle bakmak 

gerekir. 
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 Deryaya girme cesareti olmayanlar, kıyısından 

bakarlar. Oysa derya, kıyısından bakmak için değil, 

içine dalmak içindir. 

 

 Akıl kalıbına sığmaz Aşk. Gönül, kalıpsız olmaktır, 

ancak o zaman aşkı içine alır. 

 

 Hizmetin nereye ise dilin oraya açılır. Aşkı 

uyandırmayandan aşk dile gelmez. 

 

 Anlatılanları görmenin yolu, bulunduğun 

pencereden bakmaktır. 

 

 Muhabbeti, kendi aslınla tevhit etmedikçe, 

tecellisine varamazsın. 

 

 Dünya, içinde bulunduğun haldir. 
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 Görmek istediğin kim ise ona doğru gidersin, onu 

görecek alanda hizmet edersin. 

 

 İnsanın sıfatları hizmet ettiği alanda kemalat bulur. 

 

 Aşkla baktığın Cemal senden tecelli eder. 

 

 Aşk, yere göğe sığmayan maşuku Gönülde 

ağırlayandır. 

 

 Aşk, içinde bulunduğu kabı kendisine benzeten 

umman damlasıdır. 

 

 Aşk, kıblesinde Hak olan sevgidir. 
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 Aşkın kıblesinde Hak yoksa, aslına hasret bulunur. 

 

 Zaman ve mekân yoktur aşkta. Yâr koynunda daimi 

namaz. Vakit hep vuslat, yön hep aynı kıble nereye 

dönsen de. 

 

 Halimizdeki serhoşluk, gönül kadehiyle sunulan 

aşkı içtiğimizdendir. 

 

 Sevgilinin koynuna üryan girdiğimizden beri, 

sevgili kokmaktayız kendimize. 

 

 Bir bakışı tutuşturdu yanmama sebep. İçimdeki alev 

sardı varlığımı, içim dışım bir. Dağda yanan çalı 

dikeniyim, külümden gül doğacak. 

 

 Deryadan inciler çıkartmak, deryaya âşık olanın 

işidir, kıyısında oturanın değil. 
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 Kıblesini bilen, bütün yönlere vakıftır. 

 

 Hayatındaki boşluğun ne olduğunu bilmezsen, layık 

olmayanlarla doldurmaya çalışırsın. 

 

 Yezit ’in bahçesinde gül aramak ahmaklıktır. 

Yezit‘in bahçesinde ancak çöp olur. 

 

 Onlar, Allah derler gayba giderler. Biz, Allah der 

Ehlibeyt’i severiz. 

 

 Hay zikrullahtır. Zikrettiğinin tecellisine varmaktır 

Hu ya gitmek. 

 

 Uruç, Hu’ya varmak, nüzul, Hu’nun hüviyeti 

olmaktır. 
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 Verileni ziynet yapan, gerekli olan erkânı 

uygulamaktır. Erkânı uygulanmadık ziynet, fitne 

olur. 

 

 Bilgi, tecellisine ermek içindir. Tecellisine 

erilmedik bilgi, kişiye en büyük perde olur. 

 

 Bildireni seviyorsan, bildirilenin tecellisine erersin. 

 

 Nefisten gelen sözün özü olmaz, Ruhtan gelen söz 

özün aynasıdır. 

 

 Bildirileni, bildirenle tevhit etmedikçe gayıpta kalır. 

 

 Âşıkla maşuk, aşkın kendisini muhabbet edişidir. 

Aşkın hüviyetidir aşık ve maşuk. 
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 Kendini, haliyle hallendirmediğini göremezsin. 

 

 Bulunduğu meydanın erkânını uygulama 

gerekliliğini duymayan, cehalet karanlığına 

düşmüştür. 

 

 Hakikat, Ehlibeyt’dir. Hakikatin ibadeti Ehlibeyt’i 

sevmektir. 

 

 Yaşamındaki en değerli şey imamın değilse, onun 

yerine koyduğun şey en zayıf noktandır. 

 

 İnsanın, dert ismini vererek yaşadığı tecelli, 

Allah’ın ondan ümit kesmediğinin alametidir. 

 

 Bütün esmalar Allah esmasının tafsilatıdır. Tafsilat 

gayrısı değil aynısıdır. 
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 Nefsin taleplerini yerine getirmek için yaptığımız 

her hizmet, bizi aslımızdan uzaklaştıran adımlardır. 

 

 Güneşin yakına gelebilmesi için önce doğması 

gerekir. Mürşid-i Kamiller Hakikat güneşidirler. 

 

 Tufan, nefsin aslına zulmüdür. 

 

 Allah’a inanıp, nefsine secde edenler, 

Muhammed’le henüz tanışmamış olanlardır. 

 

 Bildiğin şeyin tecellisine ulaşamamış olmak, 

bildiğini yanlış şeyle tevhit ediyor oluşundandır. 

 

 Şerefli olanı haneye almak, zikri dilden kalbe 

indirmektir. 
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 Kulluk, nefsinin gönül olmasıdır. 

 

 Telkin olunan zikri sevmeden, zikrin, sevgi mahalli 

kalbe inmesi mümkün değildir. 

 

 Zikri sevmenin göstergesi, zikri telkin edeni 

sevmektir. 

 

 Bildirileni nefsinle tevhit edersen, bildireni 

katledersin. 

 

 Bildirileni, aslıyla tevhit edenler, bildirene 

benzerler. 

 

 Bildirene yapılan secde, bildirilende fena bulmaktır. 
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 Nefsin varlık iddiasını terk etmek istememesi, 

varlığın sahibine hizmetkâr olmamak içindir. 

 

 Nefis, aslına hizmet etmek için vardır. Nefsi fitne 

yapan, hizmet eden değil, hizmet edilen olmak 

istemesidir. 

 

 Bildirilen tevhit imanının şükrü, Ehlibeyt’i 

sevmektir. 

 

 Ehlibeyt sevgisi Allah’ı sevmenin mutlak halidir. 

 

 İnsanın giydiğine elbise, Allah’ın giydiğine 

Ehlibeyt denir. 

 

 Ehlibeyt’in imamlığında kılınmayan namaz, gafil 

olduğumuz namazdır. 
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 Ehlibeyt ile tevhit edilmeyen zikir, Allah’a 

ulaşmayan zikirdir. 

 

 İnsan Hakk’ı kendisiyle perdeler. Kendine “Ben” 

diyorsan perde, “Sen” diyorsan imandır. 

 

 Tevhit, ben perdelerini, aşkın narıyla yakmaktır. 

 

 Işığı sahibiyle tevhit et ki, aydınlığın daimi olsun. 

 

 Zikrederek var ettiğin beni, zikretmeyi bırakarak 

terk edersin. 

 

 Allah’ın nasibi, kuluna zulüm etmesi değildir. 

Kulun, nasibi zayi etmesi, kendisine zulmetmesidir. 



 

49 

 Allah deyip göğe bakana, avam; Allah deyip 

kendisine bakana, insan denir. 

 

 Hz Muhammed öyle bir makamda oturur ki, Aşk, 

Allah O’na aşık olduğu için vardır.  

 

 Hakikatte secde yok olmak değildir, bir insanın 

yücelebileceği en yüksek makamda, makam 

sahibiyle var olmaktır. 

 

 Secde etmiş olmanın ispatı, secde ettiğinin senden 

görülür olmasıdır. 

 

 Muhammed ümmeti olduğunun alameti, herkesin 

gayıpta bildiğini kendinde seyretmektir. 

 

 Kişinin kendisini Hak edişi, zaten Hak olduğunun 

idrakine varışıdır. 
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 Allah, insanı muhabbet edişine muhatap olarak 

yaratmıştır. 

 

 Kemal tahsili de, cemal seyri de Ehlibeyt’ledir. 

 

 Biz olmak, bir olana sevdalanmakla mümkündür. 

 

 Gördüğünü anlatandan, anlattığı görülüyordur. 

 

 Anlatılan, anlatandan gözükmüyorsa, bildiğiyle 

hâllenememiş demektir. 

 

 Görmek, bir eşyayı görmek değildir. Gördüğünde 

görüneni görmektir görmek. 
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 Miraç, sevgilinin huzuruna varmaktır. 

 

 Cemalinin tecellisinde nurlananlardır, Ehl-i Nur. 

 

 Güzel olana muhabbet ediyorsan, güzel olan senden 

de gözükür, sen de güzelleşirsin. 

 

 Aslında her zerrede aşk kendisini muhabbet 

etmekte. 

 

 Bülbülü güzel yapan sureti değil, aşkıdır. 

 

 İnsanı aslına döndürecek olan sevgi, aslına 

yönelmiş olan sevgidir. 
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 Bilinçsiz yapılan zikir, zikrettiğini hayalle tevhit 

eder. Melami, bilinçli olarak Allah’ı zikrettiği için, 

zikrin tecellisini görendir. 

 

 Kalp, hangi doluyu almak için boşaldıysa, onunla 

dolar. 

 

 Telkin olunan zikrullahla, zikrimizi zikredene tevhit 

ettiğimiz için, Cemali yâre ulaşanlardanız. 

 

 Kişinin kendi aslına aymasıdır, efendisine ayması. 

 

 Allah’ın hüviyeti olan nefse, gönül denir. 

 

 Sevgiliyi birbirlerinde tevhit edenlere, mümin denir. 

Mümin Mümin’in aynısıdır, sevgilisidir. 
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 Ruhlanmak, Muhammedileşmektir. 

 

 İşittirilmiş olmak, işittiğimizin tecellisine erme 

mesuliyetini beraberinde getirir. 

 

 Allah, Allah’ı anlatandan işitilir, ondan gayrıları 

geride bıraktıysan. 

 

 İşittiğinin kalbine inmesi, Allah’ı işitmekten geçer. 

 

 Cem’e ulaşmak, Mürşidinin gönlüne girmekle 

mümkündür. 

 

 Hayvanla insan arasındaki fark, Allah’ın muhatabı 

olmaktan doğar. 
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 Kendilerine hakikat nuru doğmayanlar, 

yaptıklarının küfür olduğunu göremezler. 

 

 Güneşi batıranlar, gecenin karanlığında yaşarlar. 

Karanlık cehaletin aydınlığıdır. Zulmani sıfatların 

hayatı karanlığa bağlıdır. 

 

 Nefsin zulmani sıfatları, vahşi hayvanlar gibidirler. 

Senin insanlığını avlarlar. 

 

 Cehalet karanlığında kalırsan, zulmaniyete yem 

olursun. 

 

 Gün diye karanlığı sevenler, Güneşten nefret 

ederler. 

 

 Melami, eminlik makamının sahibinden, eminlik 

tahsil edendir. Allah’a kendisinden emin olan, 

Muhammed-ül Emindir. 
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 Sevda öyle hassas bir meseledir ki, kıldan ince, 

kılıçtan keskince olanın üstüne köşk yapıp, onu 

dengede tutmaktır. 

 

 Kelimenin şehadetine ermek, kelimeyi sahibiyle 

tevhit etmekle mümkündür. 

 

 Mevlit kandilinin şükrü, sana doğanı, doğurmaktır. 

 

 Dilindeki, hayatındaki en değerli şey olmadığı 

sürece, kalbine inmez. İkinci planda tuttuğun, senin 

ona olan sevgini kabul eder mi hiç! 

 

 Güzel olana bakıp, ne güzel! demek kolaydır. O 

güzelliğin bedelini ödeyip, güzelleşmektir mesele. 

 

 Derviş olmak için, vahdet deryasında mahi olmak 

gerekir. 
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 Aşk, bildiğinin şehadetine ulaştıran binektir. 

 

 Nefis hizmet edilen olmak ister, Âşık hizmet eden. 

 

 Âşık için hizmet, damarlarındaki kandır. 

Muhammed ümmeti olmak, hizmet eri olmaktır. 

 

 Anlatılanların yer yapması için, anlatılanlara yerin 

olması lazım. 

 

 İkrar verdiğini görmektir iman. 

 

 İrfaniyet, ancak Gönül kabına sığar. 
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 Hakikat nuru akıl gözleriyle görülebilecek bir nur 

değildir. Görmek için nura gark olmak gerekir. 

 

 Aslını ve bildireni ayrı zikredersen, ikilikte kalırsın. 

 

 Yaratılmışlık, Allah’ın kendisine olan sevgisine 

muhabbet edişidir. 

 

 Allah’ın sevgisine muhabbeti olan, Ona, onu 

severek muhatap olmuş olur. 

 

 Allah’ın bilinmek istemesi, sevilmek istemesidir. 

 

 İçinde sevgi olmayan zikir, Hakk’ın senden 

Kendisini zikretmesi değildir. 
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 Yeryüzünde, gökyüzünde ikisinin arasında Onun 

nurunu görmek, ancak Muhammed’in omuzlarında 

mümkündür. 

 

 Güzelleşmek istiyorsan, güzel olanda fena 

bulmalısın. 

 

 Maşuk görmek istiyorsan, Aşığa bak! 

 

 Kendi ifnası için bildirileni, kendi ispatı için 

kullananlar, kelimenin şehadetine varamazlar. 

 

 Bildirilenin tecellisine varanlar, bildirenle 

kucaklaşırlar. 

 

 Sana, hakikatte sevginin ne olduğunu bildireni 

seversen, sevgiyi Allah’a yöneltmiş olursun. 
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 Âşık maşukunu anlatırken, muhabbetiyle vuslat 

halindedir. 

 

 Benim varlığım senin beni sevişin, varlığımın esası 

benim seni sevmem. Sevgiyi sana yöneltince aslıma 

erdim. 

 

 Kendinde sevgisini oluşturmak istediğini muhabbet 

et. O’nu öyle bir muhabbet et ki, o muhabbet seni 

O’na, O’nu sana sevdalandırsın. 

 

 Her azamızın Allah’ı zikretmesi, her azamızın 

Allah’ın ayeti olmasıdır. 

 

 İnsan-ı Kamil, edep erkân kemali, tevhit neşesinin 

zahiri olandır. 

 

 Kemali nereden tahsil ettiysen, Cemali oradan 

seyredersin. 
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 Zatın sıfatıyla muhabbetine, fiil denir. 

 

 Meydanlar, gördüğünü görmek istediğinle tevhit 

etmek içindir. 

 

 Aşığın kendisine ait ağırlığı yoktur. O, gönül 

hanesinde ayakları yere basmadan dolaşandır. 

 

 İnsan, muhabbet ettiğine, muhabbet ettiği oranda 

sevdalanır. Gayrıyı muhabbet edemez hale gelir. 

 

 Kulluk bir şey olmak değil, var olanla var olmaktır. 

 

 Allah’ın Künt-ü Kenz sırrı, Mürşid-i Kamilin 

taşıdığı sırdır. 
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 Leyla’ya Mecnun’un gözleriyle bakmazsan, kara 

kuru bir şey görürsün. Mecnun’un gözleriyle 

bakarsan, başkasını göremezsin. 

 

 Cüz, gece karanlığındaki el fenerine benzer. İnsan 

güneşi görmediği için, cüzünü aydınlık sanır. 

Yüzünü doğan güneşe çevirip, ona doğru 

ilerleyenlerin fenere ihtiyaçları olmaz. 

 

 Ehlibeyt’e olan muhabbet ve sevgi, bizim 

yönümüzü bulmak için yüzümüzü döndüğümüz 

kıbletullahtır, Ehlibeyt’le tevhit edilmeyen hiçbir 

şeyin tecellisi olmaz. 

 

 Tevhit, varlığın hakikatini tanımaktır. 

 

 Hilafet ehil olmayanın eline geçerse, yönetim 

merkezi değişir. 

 

 Varlığının devamı geceye bağlı olanlar, güneşten 

uzak dururlar. 
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 Buz, buzluğundan erimek istemiyorsa ateşe 

yaklaşmaz. Buzluğundan erimek isteyen buzun 

kârıdır ateşe muhabbet. 

 

 Tevhit, buzun kendisine bir varlık vermeden, aslı 

olan suyun zahiri olduğu bilinciyle yaşamasıdır. 

 

 Buzun içindeki pisliği buzun içinden çekip 

alamazsın. Temizlenmesi için erimesi ve aslına 

dönmesi gerekir. 

 

 Tevhit, Rabbini Rabbinle bilmektir. Kendi 

nefsinden rabbine arif olandan Rabbi dile gelir. 

 

 Cenabı Resulullah’ın kâğıda yazdığına Kur’an, 

Gönül’e yazdığına Ehlibeyt denir. 

 

 Kişi, kendisinde olmayanı perdelemek için, 

kendisinde olanı cilalar. 
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 İman, İsa’nın doğmasıdır, muhabbet ise İsa’nın 

konuşmasıdır. 

 

 Her nimetin bir mesuliyeti olması, kulluğun 

oluşundandır. 

 

 Meryem susunca İsa konuşmaya başladı, İsa 

konuşunca herkes sustu. 

 

 Onunla Allah’ı sev diye var olanı, nefsin için 

seversen fitne olur. 

 

 Muhammedi irfaniyet, Allah’ın kendisini muhabbet 

edişine muhatap olandır. 

 

 Her zerrenin yerli yerinde olduğunu görüp, 

müdahale edecek hiçbir şeyin kalmaması kişinin 

yokluğudur. 
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 Keşif âleminin açılması, bildirilenin Allah’ın 

tecellisi olduğunun idrakine varmaktır. 

 

 Yaratılmışlık Allah’ın fiili olduğu için cümle 

fiillerin faili Allah’tır. 

 

 Cennet taamıyla beslenen Meryem İsa’ya hamile 

kaldı, dünya taamıyla değil. Ve İsa, cennet taamıyla 

beslendiği için dile geldi. 

 

 Cümle fiillerde fail olanı göremiyorsan, o fiillerde 

fail olanı terk ettiğin için göremiyorsundur. 

 

 Sana bakan sende zikrettiğini göremiyorsa, sen 

henüz zikrin tecellisine varamamışsın demektir. 

Zikrin tecellisine vardıysan, zikrettiğin seninle 

kendisini muhabbet eder. 

 

 Zahir, kendiliğinin zahiri olsaydı, o zahir oluştan 

asıl olan gözükmezdi. Zahir olanın kendisine ait bir 

zuhuratı yoktur. Eşyadan zahiri olduğu görülür. 



 

65 

 Nefsin için, nefsinden olanlardan tat ve lezzet 

alamaz olman, manaya hamile olduğunun 

alametidir. 

 

 Gururun yerini Onur alsın. 

 

 Maşuka, aşığa âşık olunarak âşık olunur. Çünkü 

Âşık Maşuk’un zahirdeki ismidir. 

 

 Aşk pazarında can verilir, gönül alınır. Gönül aşkın 

kabıdır. 

 

 Halktan Hakk’a uruc etmek, sana doğanı doğurmak 

suretiyle, kendi halkiyetinde Hakk’ı görmektir. 

 

 Farz olan yakınlığa erenler, farzın içinde batın 

olurlar. Dervişlikten murat, farz olan yakınlığa 

ermektir. 
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 İnsanı helak eden, bir şey olma sevdasıdır. 

Kendisine bir hüviyet arayan, hüviyeti olduğu 

aslından uzaklaşır. 

 

 Kendindeki tecelliyi kendine nispet etmemek için, 

kendine kendiliksiz nazar etmelisin. 

 

 Yeniden doğum denilen Mürşid-i Kâmilini 

doğurmaktır. Kulluğa çıkmak, kulun muhabbetçisi 

olmaktır. 

 

 Allah’ın muhabbetinde, Allah’ta fena bulmak uruc, 

Allah’ı muhabbet etmek nüzuldür. Kul kendisindeki 

muhabbetin muhatabı olarak, Allah’a muhatap olur. 

 

 “Ben sizin rabbiniz değil miyim?” Kelamının 

mahiyetini gören, o nidayı daim zikirde bulur. 

 

 Meydanında olanlar sende yoksa sen o meydanda 

değilsin. 
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 Yalnız bir ilim tahsili mürşit gerektirmez ama gönül 

tahsil etmek istiyorsan mürşitsiz olmaz. 

 

 Sana Kur’an’ın nasıl okunup anlaşılması gerektiğini 

öğretecek olanı ortadan kaldırırsan, kendi 

okuduğunu Kur’an zannedersin, imanın da zanni 

olur. 

 

 Muaviye zihniyeti, insanlara, peygamberi ve 

Ehlibeyt’i unutturdu. Asıl önemli olanın unutturulan 

olduğunu fark edenler, unutturulana döndüklerinde 

gerçek imanla şereflenirler. 

 

 Gerçekte Kur’an okumak, Kur’anı, Kur’an-ı Natık 

olanla birlikte okumaktır. Ancak o zaman 

okuduğunda kendi aslını görür, kendini keşfedersin. 

 

 Kur’anı okumak, İnsan-ı Kâmili okumaktır, İnsan-ı 

Kâmili okumak Kur’an okumaktır. 

 

 Kur’anı anlamak için, Kur’anın kendisini anlatışını 

işitmek lazım. 
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 Yaratan rabbin adıyla bu âlemi okumak, Kur’an 

okumaktır. 

 

 Cehalet, bilmemek değil bildiğinin gafili olmaktır. 

Bildiğinin Hak ve Hakikat cihetiyle ne olduğunu 

görmeden, onun gafili olmaktan kurtulamazsın. 

 

 Melami, bildiğinin gafletinden aymış olandır. 

 

 Kendisini var etmek isteyen, var olanın üstüne 

basar. 

 

 Bilerek yapana münafık denir. 

 

 Ayet ile ayeti bildireni ayırırsan, bildiğinin cahili 

olursun. 
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 İrfaniyet meclisi, Allah’ın eğiten, öğreten olan Rab 

sıfatıyla, tecelli ettiği yerdir. 

 

 Nefsine ruh demekle, nefsini ruh eylemek ayrı 

şeylerdir. 

 

 Allah’ı mı bilmek istiyorsun? Bilinmek için 

yaratılana, kendine bak! 

 

 Allah’ı kendinde bilirsen, aynı anda, aynı yerde 

kendini de bilemezsin. 

 

 Kâinatın, Allah’ın zikrinin zakiranı olduğunu 

görmektir zikrin tecellisine varmak. 

 

 Hallacı Mansur’un “Ene Hak” deyişi, Allah’ın 

hüviyetiyle dile gelişidir. 
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 Görmüş olduğun suret değildir Allah, o suretle 

görünendir. 

 

 Gözden perde kalkmaz, kalpten kalkmayınca. 

 

 Himmet, hizmet üzereyken hizmetin içerisinde 

keşfettiğindir. 

 

 Âlemin var oluş sebebi, İnsan diye zuhura geliş 

içindir. 

 

 Cemali yâre ermek, İnsan diye anılır olmaktır. 

 

 Yaratılmışın, kendisini yaratanını talep etmesi, 

iradenin kemalidir. 
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 Bir kâmile gelmezden evvel Hak ve Hakikati örten 

perde mesafesinde olan nefsin, himmetle hak ve 

hakikatin seyran edildiği perde haline gelir. 

 

 İnsanı yine ancak insan görür, işitir, zikreder. İnsan 

denilen zat bahrinin zahiridir. 

 

 Meryem olmak, manastır dışında dönecek kendine 

ait bir dünyası olmamaktır. 

 

 Ahlak ve tabiatını benimsediğin senden gözükür. 

 

 Gerçek güzeli görmediysen, gelip geçici 

güzelliklere gönlünü kaptırırsın. Yaradılış aslı, 

gerçek güzele mekân olmak olan “Gönül”, dünyada 

helak olur. 

 

 Görünene esma veren içindekidir. İnsan diye 

anılmak istiyorsan, Hakk’ın giyindiği elbise 

olmalısın. 
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 Akıl, gönle giden geçiş kapısıdır. 

 

 Allah’ın nuruyla bakmak, Kül’ün senin gözlerinde, 

kendisine nazar etmesidir. 

 

 Melami, Allah’ın kendisini muhabbet edişinin 

kuludur. 

 

 Aynı anda iki kulluk olmaz, ya nefsin kulusundur 

ya da Hakk’ın kulusundur. 

 

 Cehaleti kaldırmak, kendisine ayık olanları, Hakk’a 

aydırmaktır. 

 

 Kendi dininden ve imanından vaz geçmeyen, Hz 

Resulullah’ın bildirdiği din ve imanla amel edip 

ziynetlenemez. 
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 Allah, Yasin! diye kendisini zikretti. 

 

 Yaptığı işe âşık olan kendisini seyrettirir. İşini aşkla 

yapanda, aşkı seyredersin. 

 

 Efendisiyle gönül bağını kuran, Allah’la gönül 

bağını kurmuş demektir. 

 

 Dervişlik, Hak’tan gayrı dolduklarımızı boşaltıp, 

Muhammed-i irfaniyetle dolmaktır. 

 

 İnsan, Elest Bezminde vermiş olduğu ikrar üzere 

kalandır. 

 

 Kulluğu terk etmek Allah’ı gayba atmaktır, 

hayalciliktir. 
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 Meydan ve muhabbet bilgi alışverişi değildir, edep 

erkân üzere Hakk’ın ispat edilişidir. 

 

 İnsanın yazdığına kelime, Allah’ın yazdığına eşya 

denir. Yazılandan yazanı oku! 

 

 Allah bilinmek istediği için insana keşfetme isteği 

vermiştir. 

 

 Çoğunluğun yaptığı doğru olsaydı, uyarıcı olarak 

peygamberler gelmezdi. Bu doğrudur demek için 

kullandığın ölçülerin, gerçeği ne kadar yansıttığını, 

ancak hakikat penceresinden bakarak görebilirsin. 

 

 Kulluk, zikrettiğinin tecellisinde, zikrettiğinin 

zikrini seyran etmektir. 

 

 Kendi varını haremi şerif eylemeyende, gönül de 

bulunmaz. 
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 İnsan, zahir batın âlemin noktasıdır. Âlem insanın 

tafsilatıdır. 

 

 İlahi aşkın kelamına, Mürşid-i Kamil denir. 

 

 Vahdet deryasında gönül gemisiyle gezilir. 

 

 Allah’a ulaştığında, Allah diye zikrettiğinin senin 

nefsinde kendisini zikrettiğine ulaşırsın. 

 

 Dervişlik gömleği giymek, edep erkân üzere 

yaşamaya başlamaktır, ilim öğrenmek değil. 

 

 Muhammedi yaşam denilen, Cenabı Allah’ın hal ile 

muhabbetidir. 
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 Gayba olan inanç, nefsaniyetinin ilahlığına kılıf 

olur. 

 

 Zikrettiğin kalbine inince, yere göğe sığmayan 

kalbine sığmış olur. 

 

 Kulluğu terk etmek, Allah’ı terk etmektir. 

 

 Gördüğünü anlatanın kelamı ebter olmaz, 

gördüğünde son yok ki muhabbetinde son olsun. 

 

 Katreden ummana hayran olanlar, ummana varınca 

vardan geçerler. 

 

 Yokluk kapısından geçmeden, kulluğun seyrine 

eremezsin. 
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 Bildirene sevdalanmadan, bildirdiğine 

sevdalanamazsın. 

 

 Zikre sevdalanmayan, zikrettiğinin tecellisine 

varamaz. 

 

 Esmaları, Allah esmasıyla tevhit edersen 

müsemmasına varırsın. 

 

 Muhatabı Hak olan muhatapsız kalır, zulmaniyet 

gözükmez ondan. Muhatabı suret olandan 

zulmaniyet görünür. 

 

 Leyla’yı kendi zannındaki gibi değiştirmeye 

çalışma, kendini Mecnun eyle. 

 

 Gül bahçesine, dikene bakıp şikâyet etmek için 

girilmez, güle bakıp hayran olmak için girilir. Güle 

hayran olan dikenini görmez. 
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 Derviş, önüne gelenin çöp dökeceği boş bir arazi 

değildir, gül ekilecek bahçedir. 

 

 Sevda, bahaneleri hükümsüz kılar. 

 

 Birbirlerinde maşuklarını görenler, kusur 

göremezler. 

 

 Dost İbrahim as’dır. Dostluk kapısından onun 

haline bürünmeden giremezsin. 

 

 Sidretül Müntehaya gelinceye kadar Aşk ateşinde 

yanmayan, çiğ haliyle geçerse helak olur. 

 

 Yanarsam ben yanayım diye adımını attığında 

yanmaman için yanacak bir şeyinin kalmamış 

olması gerekir. Sidretül Müntehadan öteye Kül 

olarak geçilir. 
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 Bir insan kendisine ayıksa, Allah’ı bilmiyordur, 

ilmini biliyordur. 

 

 Nübüvvetin şeriatı nefisleri dizginler, melek 

seviyesine getirmek içindir, Velayetin şeriatı insan 

olmak içindir. 

 

 Şeriat hakikatin nefsidir. 

 

 Nübüvvetin şeriatı deveyi kazığa bağlar, Velayetin 

şeriatı deveyi insan yapar. 

 

 Nübüvvetin şeriatında Kâbe’ye secde edersin, 

Velayetin şeriatında içine girersin. 

 

 Velayetin imanı görerektir. Veli görmediğim 

Allah’a iman etmedim diyendir. 
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 Velayetin imanı Allah’ı Muhammet’te görüp, 

Muhammet’ten Allah’a biat etmiş olmaktır. 

 

 Nübüvvetin şeriatında Allah gayıptır, Velayetin 

şeriatında Allah, Muhammet’le zahirdir ve 

mutlaktır. 

 

 Velayetin şeriatında namaz imamla cemal cemale 

kılınır. 

 

 Dost, kendisinde dostundan gayrı hiçbir şey 

bırakmayandır. 

 

 Velayet kapısı Eşhedüen Lailaheillallah’tır, velayet 

şehri de Eşhedüenne Muhammeden Ressulullah’tır. 

 

 İnsan, Velayet şehrinde yaşayandır. 



 

81 

 Velayet şehrinde, Tafsilat-ı Muhammediyeden 

Hakikat-ı Muhammediye seyran edilir. 

 

 Bütün perdeleri yakıp bakarsan, hayran olursun 

gördüğüne. 

 

 Velayet şehrinin Güneşi Aşk, Suyu İlm-i Ledun, 

Rüzgârı Zikrullah, Toprağı Gönüldür. O şehirde 

yaşayan da insandır. 

 

 Mürşidinle gönül bağını kurarsan, gönül gönüle, 

cemal cemale olursun. 

 

 Kendilerine Hakikat güneşi doğanlar, bir daha 

karanlıklara dönmezler. 

 

 Her zerrede görme vardır ama Derviş o görmeyle 

Allah’ı görendir. Her zerrede işitme vardır ama 

Derviş o işitmeyle Allah’ı işitendir. 



 

82 

 Kâinat Künt-ü Kenz sırrı olan noktadan ibarettir. 

 

 Âlem insan için, insan Allah için yaratılmıştır. 

 

 Allah görülmek istediği için görme sıfatıyla tecelli 

etmektedir. 

 

 Kıblesinde Hak olmayan hiç bir şey kemaline 

ermemiştir. Kişinin, varlığında nefsi zikretmekten 

geçip, Hakk’ı zikreder hale gelmesi zikrinin 

kemalidir. 

 

 İkiyi bir etmek, onunla zahir olanı onunla 

sevmektir. Âlemi fitne yapan da ziynet yapan da 

duyulan sevgiyi yönelttiğimiz tarafıdır.  
 

 Nefsin ruha secde etmesi yok olması değildir, o 

nefisten ruhun tecelli etmesidir. 
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 Aşkı yar edinmeyen kendisinde olanı zahire 

getiremez. Aşkı yar edinmek, fetvayı aşktan alıp 

gayrı her bilişi aşk ateşinde yakmaktır. Aşkı yar 

edinen maşuka ulaşır. 

 

 Allah’ta olana âlem ziynet olur. 

 

 Bu âlemde tahsil edilecek kemal; Vahdettir. 

Seyredilecek cemal de; kesrette vahdet zevkine 

ulaşılmasıdır. 

 

 Edebin olmadığı yerde tahsil edilen ilim Allah’a 

isyankâr olur. 

 

 Firavun Allah’ı bilmeyen değil, Allah’ı kendisine 

nispet edendir. 

 

 Kıblesi dünya olanın, secdesi de dünyaya olur. 

Kıblende ne varsa ona secde edersin. 
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 Nefsani yaşantıyı terk edemediğimiz sürece, 

dervişliğin ilmini tahsil etmekte kalırız. 

 

 Kayanın üzerindeki toz, en ufak rüzgarda uçar 

gider. Dervişlik, toprak olmaktır. 

 

 Dünyasına Muhammed’i doğmayanlar, esfelde 

kalıp, zulmaniyet içerisinde cahilliklerini yaşamaya 

devam ederler. 

 

 Aynada gördüğün kendinsindir. Ayna, sana senin 

yansımanı gösterir, sen olmaz. 

 

 Kendi iç huzuruna ulaşamadığın sürece fırtınaların 

dinmeyecektir. İlim, bu fırtınada çaresizce 

tutunduğun küçük bir sandal  olmaktan öteye 

gidemeyecektir. 

 

 Nazarında suret varken, o surete Hak demek 

ikiliktir. 
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 Aklından geçeni değil, kalbinden geleni yapmaya 

başladığında, sende Rahmaniyet görülür. 

 

 Dilinle kalbin aynı şeyi söylemeye başladığında, 

inancın imana dönmüştür.  

 

 Camın üzerinde kir, pas ve çamur varken, kendisine 

gelen ışığı yansıtamaz. 

 

 Temizlik, kirlenmemize neden olan ortamlardan 

uzaklaşmakla başlar. 

 

 Kelamıyla hali bir olmayan kişi, kendi ikiliğinden 

geçememiştir. 

 

 Bir başkası hakkında sarf ettiğiniz sözlere dikkat 

edin. Aslında kendinizi tarif ediyor olabilirsiniz. 
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 Anlattıklarının hali sende görünmüyorsa, sözlerin 

ruha ulaşamaz. 

 

 İnsan, istediği şeyi yapmak için gerekli şartları 

oluşturur. İstemediği şeyler için ise bahaneler bulur. 

Kişiye, sevdiği zor gelmez. 

 

 Adem, Cenabı Allah’ın tecelli ettiği halk halidir, 

Beytullahtır. Örtü değişir lakin öz hep Hak’tır. 

 

 Deryaya girmek için soyunmak gerekir. 

Elbiselerinle girersen, helak olursun. 

 

 İçinde bulunduğumuz çukurdan, yatarak çıkamayız. 

Çıkmayı istemek ve istek doğrultusunda çaba sarf 

etmek gerekir. 

 

 Karşılaştığımız tecelliler karşısında sabırlı olursak, 

Rahmanın lütfuyla şerefleniriz. Sabırlı olmak, 

zaten, lütuftur. 
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 Tahsil ettiğimiz ilmi yaşantımızda uygularsak, bizi 

maneviyata ulaştırır. Maneviyat ise kalp çocuğunu 

doğurur. Maneviyatsız ilimden Firavun doğar. 

 

 Elbiselerinden soyunup deryaya girince, artık 

deryadasındır. Ne tarafa yönelirsen yönel, 

deryadasındır. Deryanın farklı farklı yönlerini 

keşfetmiş olursun. 

 

 Yaşantımız içerisinde karşılaştığımız tecellilerin 

bize zor gelenleri, aslında cerrahın elinde neşter 

gibidir. 

 

 Zikri olamayan ilim kişiye kendisini ispat ettirir. 

Oysa ilim, zikrini tanıtmak içindir. 

 

 Zikirsiz ilim ile Allah’ta fena bulmak yerine, 

Allah’ı kendimize nispet ederiz. 

 

 Nefsin isteklerine evet dediğimiz sürece nefsimiz 

Ruhumuza secde etmeyecek, şirk olarak kalacaktır. 
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 Zikrullahsız ilim nefsi emmareye elbise olur ki, 

firavunluğumuzu yaşamaya başlarız. 

 

 İlmin kanatları zikrullahtır,  kişiyi uluhiyete 

yüceltir. Zikirsiz ilim süfliyata düşürür. 

 

 Zulmaniyet bineğine binenler her adımda Hak’tan 

uzaklaşırlar. Rahmaniyet bineğine binenler ise her 

adımda Hakk’a yakınlaşırlar. 

 

 Hak ile Hakk’ı muhabbet edersen, Hak ispat olur. 

Nefsinle yapılan muhabbetten, Firavun hasıl olur. 

 

 Zulmaniyette olup burada kalmaya devam edenler, 

yalnız kendilerine zulmederler.  

 

 Tek başına ilim bizi bilgi sahibi yapar. İrfaniyet için 

ilmin hali oluşmalıdır. 
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 Nefsi emmarenin aklımıza sundukları kendi 

istekleri doğrultusunda olan zulmaniyettir. Tabi 

olunduğunda cennet cehennem, cehennem cennet 

görülür. 

 

 Nefis, deniz suyu gibidir. İçildikçe daha çok susatır, 

içildikçe helak eder. Hayat vermesi için ateşte 

kaynatılıp tuzundan arındırmak gerekir.  

 

 Bilgi akılda kalıyor, akıldan kalbe inmiyorsa, 

bildiğin ile gördüğün farklı olacaktır. 

 

 Kitaplar bize nasıl çocuk sahibi olunduğunu öğretir 

lakin bilmekle çocuğumuz olmaz. Hamile kalıp 

doğurmak için evlenip tohum tutmak gerekir. 

 

 Görmek, görmek istediğinin senden tecelli 

etmesiyle mümkün olan irfaniyettir. 

 

 Zikrullah ve sabır ile yoğrulandan, zikredilen tecelli 

eder. 
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 Allah için sabredip, nefsin isteklerinden feragat 

edenin ödülü yine Allah iledir. 

 

 Hangi deryada yüzüyorsan, o deryanın suyuyla 

ıslanırsın, o su süzülür üzerinden. 

 

 Aşk, dokunduğunu kendi hali ile hallendirir. Tecelli 

edilenden, tecelliye gelir. 

 

 Ey, Aşk’ı isteyen! Boş olmalısın. Ne kadar 

boşaldıysan o kadar sızar Aşk. Bomboş olduğunda 

tecellisine varmış olacaksın. 

 

 Dünyayı ardına atmadan, hakikati göremezsin. 

Çünkü dünya, hakikatle arandaki perdedir. 

 

 İman ehli, dil ile getirdiği kelimeyi şahadetin, 

tecellisine erendir. 
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 Baktığımızın hakikatini görebilmemiz için 

şartlanmalarımızdan geçip bakmamız lazım. 

 

 Sahip olduğumuz nimetleri helal üzerine tutmak, 

iman üzere yaşamaktır. Harama çevirmek ise nefsi 

emmaremiz ile bulunmaktır. 

 

 Rahmaniyeti terk eden zulmaniyete düşer. 

Rahmaniyet, bizi uçurumun kenarında tutan ip 

gibidir. 

 

 Bilgi, akıldan kalbe indiğinde imana dönüşür. 

 

 Rahmaniyet ile bulunmamıza mani olan hallerden 

uzaklaşmadıkça, Allah’a ulaşamayız. 

 

 Ruhu beslemek için nefsin gıdasını kesmek gerek. 

Nefsi beslerken Ruh gıdalanamaz. 
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 Egoların kalkmasını muhabbet edenin egosuna 

dokununca feryat etmesi, Hakk’ı değil kendisini 

ispat etmesindendir. İnsan muhabbetini önce 

kendisi işitmelidir. 

 

 Sen, sen olarak kaldıkça bizliğe ulaşamazsın. Biz 

olmadıkça da şirkten arınamazsın. 

 

 Yaptığımız şeyi erkanına göre yapmadıkça, o şeyin 

kemali bizde oluşmaz. 

 

 Ben, senin benimle kendini sevişini yaşıyorum. 

 

 Cananım, seni gerçek anlamda sevmiş olmak için, 

sevmekten de geçmek lazım. 

 

 Bütün nimetlerin şükrünü yaparak, fitne olmaktan 

ziynet olmaya çeviren, imanın kemâlat bulmasıdır. 
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 Nefsi emmare, zulmaniyettir. Nefsi emaresinden 

arınan kişi, zulmaniyetten arınmıştır. 

 

 Duyma bir imandan, görme imanına geçemeyenler, 

müminliğe erişemezler. Ömürleri ikilikle tükenir. 

 

 Yüzü güneşe dönük olanın yüzünden güneş yansır. 

Sırtı güneşe dönük olanın yüzü, karanlıktadır. 

 

 Tevhit, kişinin kendi ikiliğini birlemesi içindir. 

İkiliğinde olan, henüz tevhide ulaşamamıştır. 

 

 Akıl ile aşk aynı kapta durmaz. Aklın olduğu yerde 

aşk, aşkın olduğu yerde akıl bulunmaz. 

 

 Senin kendi aslından gayrı gördüğün Allah, 

hakikatte mevcut değildir, o, senin zannındır. 

Zannından arınmadıkça, aslına dönemeyeceksin. 
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 Akıl yüküyle aşka varamazsın, aşkı taşıyacak 

yüreğin yoksa, aşkı yaşayamazsın. 

 

 Aşkı taşımak, her şeyi kabullenmekle mümkündür, 

olduğu gibi. Aşkı taşıyamayan, yaşayamaz. 

 

 Allah derken kendimizi görüyorsak bu ikiliktir. 

Kendimizi görmeden Allah demek, tevhittir. 

 

 Diliniz aklınıza  tabi iken Allah’ı zikretmek noksan 

kalır. Dilinizi, kalbinize tabi kılarak Allah’ı 

zikretmek, sizi, zikrin tecellisine ulaştırır. 

 

 Karnın acıktığında yemek yapma bilgini kendine 

muhabbet ettiğinde, karnın doyuyor ise, imana ait 

bilgiyi ezberleyip, tekrarlamak da iman için 

yeterlidir. 

 

 Bir işin zamanla olması için, boş beklemek 

hayalciliktir. Zamanla hizmet vuslat ederse iş doğar. 

Tencerenin altında ateş yoksa, içindeki pişmez. 
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 Dünyası için manasına sırtını dönüp, Rahmaniyeti 

terk ederek zulmaniyeti seçenleri, dünya 

ödüllendirir. 

 

 Zeytinin insan sofrasına layık hale gelmesi için 

tuzun içinde sabırla beklemesi gerekir. 

 

 Oldum zannına girenler, olunması için yapılması 

gerekenleri terk ederler. 

 

 Kıblesinde gayrısı varken, Hakk’a secde etmeye 

çalışanların, secdesi kıblesiz olur. 

 

 Kalbini masiva istekleriyle dolduranların, 

maneviyata ait hizmeti olamaz. 

 

 İbadet, iman boyutuna ait olan araçlar ile hizmet 

etmektir. Hizmet bizi hizmet edilene götürür. 
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 İnsan, kendisini, yaratan Rabbiyle okursa mümin, 

nefsiyle okursa Firavun olur. 

 

 Anlatılanlar seni sana bildirmek içindir. 

Görmüyorsan, kendine körsündür. 

 

 Taşı toprağa çeviren, sıcaklık ve rüzgardır. 

 

 Gözün nereye açıksa orayı görürsün. Gözünü, 

görmek istediğine açman lazım. 

 

 Talebinin ne olduğunu görmek için yürüdüğün yola 

bakmalısın. 

 

 Işık, aydınlatarak görülür hale getirdiği eşyadan 

görünür. 
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 Kendisinde kendisini bilenler Firavun, kendisinde 

Rabbini bilenler mümin olur. 

 

 İlah olarak Allah’ı görüp secde edemeyenler, ilah 

olarak nefislerine secde etmeye devam edenlerdir. 

 

 Bir güzeli görür hale gelmek, gördüğümüz güzelliği 

kendimizde oluşturma mesuliyeti doğurur. 

 

 Aşk, sevgilide yok olmak için yapılması 

gerekenlerin bütünlüğüne verilen isimdir. 

 

 Zikir, ilmin ruhudur. Ruhsuz ilim nefsin oyuncağı 

olur. 

 

 Nefsin varlığı ikilik ile mümkün olduğundan, tüm 

talepleri ikilik üzerinedir. 
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 Kendimiz için yapmadığımız işten zevk alamayız. 

Zevk almadığımız işin güzelliği bizde oluşmaz. 

 

 Maneviyat zikrin içindedir, zikre hizmet ile zahir 

olur. 

 

 Aşk pazarında nefis malı satılmaz. 

 

 İnsan, kendi varlığında tecelli eden olarak, 

zikrettiğini görür. 

 

 Kalbe giden tek vasıta zikirdir. Zikirsiz olan hiç bir 

şey kalbe ulaşamaz. 

 

 Nefsin seni taşıyorsa, bu imandır. Sen nefsini 

taşıyorsan bu şirktir. 
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 Kelimelerini kendini ispat için değil, kendini ifna 

için kullanmalısın. 

 

 İnsandan, muhabbetini yaptığının rengi görünür. 

 

 Dünyaya, nefsin ile bakarsan dünya, gönlün ile 

bakarsan Hak görülür. 

 

 Nefsini yol eyleyen ikiliğe, gönlünü yol eyleyen 

tevhide varır. 

 

 Hakk’a hizmet, kendini Hakk’a adamak ile 

mümkündür. 

 

 Ariflik, bildiğinin tecellisine ulaşmış olmaktır. 
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 Dünya ile arandaki bağ, dünya denilenin senin 

kendi aslının tafsilatı olmasındandır. Dünyada 

Hakk’ı görmek için kendi aslına ulaşıp, gönlünle 

bakmalısın. 

 

 Sadelik, başlangıç olan basitlik değil, ulaşılması 

gereken değerdir. 

 

 Yaratıcı ile yaratılan arasındaki bağ, zikirdir. Zikri 

olmayan kişinin bağı da yoktur. Onun ilahı nefsidir. 

 

 Varlığımız aslımız cihetiyle baki, nefsimiz cihetiyle 

fanidir. 

 

 Eşyayı değerli kılan insanın onu kullanıyor 

oluşudur. Eşya insanla değerli, insan yoksa çöptür. 

 

 İnsanın, kendisiyle değerli kıldığı eşyanın kölesi 

olması, hakikatine küfürdür. 
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 Beni gör diye elbise giyinip çıktım karşına. Sen, 

elbisede kaldın. 

 

 İnsan-ı Kamil dışındaki her şey, onlara duyduğunuz 

aşkı kendilerine nispet ederler. 

 

 İnsan-ı Kamil kendisine duyulan aşkı Allah’a 

yöneltip, Allah ile tevhit eder. Bu sebeple, İnsanı 

Kamil’e duyulan aşk, bizi iman ehli yapar. 

 

 Ben sana bakıyorum, sen kendine. Bu yüzden 

bakamıyoruz birbirimize. Ben seni görüyorum sen 

körsün kendine. 

 

 Nefis gölge varlıktır, esası bizizdir. Bizim, esası 

olduğumuz gölge varlığın esaretinde olmamız, 

kendi ikiliğimizdir. 

 

 Nefsin varlığı bizimle vardır. Onun ben dediği her 

ne var ise tamamı bizimdir. 
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 Nefis, bizim izin vermediğimiz hiç bir şeyi 

yapamaz. Yaptıklarını da biz istemişizdir. 

 

 Kendisini aşikar kılmak için içten dışa zuhur edeni, 

dıştan içe girmedikçe bulamayız. 

 

 İlim deryasına dil kapısından, tecelli deryasına 

gönül kapısından girilir. 

 

 Kendin için neyi zikrediyorsan, senden o tecelli 

eder. 

 

 Bildiğin değişiyor ama yaşantın değişmiyorsa, 

sıkıntıların daha da artar. 

 

 İşitmek, işittirilmiş olmak ile mümkündür. Bu 

sebeple işitmek, işittiğimize icabet etme 

mesuliyetini taşır. 
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 İşittiğimiz bizim için en değerli olduğunda, 

işittiğimiz ile yeni bir anlayış oluşur. Gören, anlayış 

olduğundan, işte o zaman, işittiğimizi görmeye 

başlarız. 

 

 Meydanın Kamil’i meydanın ilminden daha değerli 

ve daha öncelikli olmadıkça, bilgi imana 

dönüşemez. 

 

 Çöplükte olana karga gaklaması hoş seda gelir. Gül 

bahçesinde olan bülbülün seyrindedir. 

 

 Mürşid-i Kamil, ak kağıtta kara yazı değil, natıkayı 

Kur’andır. 

 

 Cenabı Allah, Zatı ile kendiliği, sıfatları ile 

cümledir. 

 

 Ben elbisem ile görülür olurum. Elbisem ben olmaz. 

Elbise, ben içindeysem vardır, değilsem yoktur. 
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 Bildiğimizi görmek ancak gönül gözüyle 

mümkündür. Gönül’e girmeden gönül gözü 

açılmaz. 

 

 Kendisine kör olan aleme de kördür. Alemi görmek 

isteyen önce kendisini görmelidir. 

 

 Gördüğünü nefsinle tevhit edersen benlik, Hak ile 

tevhit edersen varlık olur. 

 

 Allah’ı kendi kalıplarına sığdırmaya çalışarak 

Allah’a varamazsın çünkü Allah hiçbir kalıba 

sığmaz. 

 

 Allah’a varmak istiyorsan, kendi kalıplarının dışına 

çıkmalısın. 

 

 Hakk’a varan Hak ile görür, Hak ile gören Hakk’ı 

görür. Ancak bu hal ile Hak görülür. 



 

105 

 Kim, neye hizmet etmiş de hizmet ettiği ondan 

görülmemiş. 

 

 Bildiğin değişti, gördüğün değişmediyse, eski 

anlayışın devrededir. 

 

 Kamilin diline talip olanın bildiği, gönlüne talip 

olanın gördüğü değişir. 

 

 Bilgi, dilde misafirdir. Kalp hanesine inerse, 

kendisiyle güzelleştirir. 

 

 Kadrine ermek, Âdem'e ermek ile mümkündür. 

Âdem'e erip secde etmeyen, kadrine ermiş olamaz. 

 

 Nar ile Nur birbirinden farklı iki olgu değildir. 

Narına sabredemeyen nurlanamaz. 
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 Tam bir teslimiyet olmadıkça, sabrın devreye 

girmesi mümkün değildir. 

 

 Secden kime ise o secdenin kıyamında, senden  o 

gözükür. 

 

 Nefsinin sana izin verdiği kadar değil, Hakk’ın 

istediği gibi derviş olmalısın. 

 

 Nefsini, aslına secde ettiremeyene, melekler secde 

etmez. 

 

 Namazı kiminle kılıyorsan, ona secde edersin. 

 

 Toprak üstünde çıplak ayak gezmek gerekir, 

ayakkabı, toprağı incitir. 
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 İnsanı derviş yapan bilgisi değil, halidir. 

 

 Tevhit, Allah’ın senden kendisini zikretmesidir. 

 

 Dervişlik derya, sen balık olmadıkça, Müminliğe 

ulaşamazsın. 

 

 Mekke’den Medine’ye hicret etmeden üç savaş 

yapılamaz. 

 

 İşittiğini kalbine indirince, işittiğinle muhabbet 

başlar. 

 

 Kainatın her zerresine secde etmeden, Hakk’a secde 

gerçekleşmez. 
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 Çirkini güzel, fitneyi ziynet yapmaktır dervişlik. 

 

 Zikrimizi, Allah’a ulaşan zikirlerden yapmak için 

dilden kalbe indirmeliyiz. 

 

 Dünyayı ardına atmadan, imama bağlanamazsın. 

 

 İmama tabi olanın, kendi kıyamı, rükûsu, secdesi 

olamaz. 

 

 Hakk’a yönelen, halkın sözlerine itibar etmez. 

 

 Sen, Allah’ın senden kendisini seyretmesisin. 
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 Kelimen var ama şehadeti yoksa iman değildir. 

 

 İman, nefsini Rabbinle okumaktır. 

 

 Yokluk, Allah ile tevhit edilip, Allah ile var  

olunmadıkça nakıstır. 

 

 Esma, müsemmanın elbisesidir. Muhatabın 

müsemma değilse ikiliktir. 

 

 Esma seyri sülûku nefsin sıfatlarını hapseder, 

müsemma seyri sülûku yakıp yok eder. 

 

 Göz dildekini değil, kalptekini görür. 
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 Elindekinin değerini bilen Hak ettiği değeri verir. 

İşte o zaman değer, kendisiyle  değerlendirir. 

 

 Kendini, Allah ile tevhit etmedikçe mümin kul 

olamazsın. 

 

 Hali olmayan ilmin söylemi, yağmursuz gök 

gürültüsü gibidir. 

 

 Deryaya dalmadan inci çıkartamazsın. Dalmadan 

elde edilen inci, senin değildir. 

 

 Çuval, içindekiler üstünde yazan isme uygun 

olduğunda değerlidir. 

 

 Derviş, Allah’ın Rahman ve Rahim sıfatlarını Cem 

eden tecellisidir. 
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 Hizmet edilen, hizmet edeni kendisiyle ödüllendirir. 

 

 Hakikati olmayan şeriat, ruhsuz cesettir. 

 

 Euzusu olmayan, besmelede kendi nefsini görür. 

 

 Sabır, ezaya göğüs germekten, hoş görmeye 

geçmedikçe nakıstır. 

 

 Benliğimize ben demeyi, ben diyemez hale gelince 

değil, ben diyebiliyor iken bırakmalıyız. 

 

 Dilin ile halin aynı dilden konuşmuyorsa, 

ikiliktesindir. 



 

112 

 Dilin, Lailaheillallah diyor, ama halin 

Lailaheillaene diyorsa, şirktesindir. 

 

 Talibin amacı, meydanın amacı ile aynı olduğunda, 

talipten meydanı görülmeye başlar. 

 

 Madde, mananın elbisesidir. Elbiseden elbiseyi 

giyeni görmüyor isen şaşısın demektir. 

 

 İlahe’de ne görüyorsan senin için ilah o’dur. 

 

 İllallah kapısından geçmeden, kulluğa çıkamazsın. 

 

 Kendine göre olanı görmeye çalışma, gördüğünü 

Hak bil. 
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 İlmin fıtratında tevhit edilmek vardır. İlim, tevhit 

ettiğini ispat eder. 

 

 İlim ışıktır. Işığı nereye tutarsan orasını gösterir. 

 

 Cümle alem, Cenabı Allah’ın Kün emrine beli 

demekte. Ya sen!!! 

 

 Yokluğu, nefsinle tevhit ediyorsan küfür, Allah ile 

tevhit ediyorsan imandır. 

 

 Mum, Güneşi görünce benim ışığım var diyemez. 

 

 Ferhat, Şirin’e ait bilgileri öğrenmek için değil, aşık 

olduğu için dağı deldi. 
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 Bildirenin gözünden bakmadıkça, bildirilen 

gözükmez. 

 

 İmanın kemali, iman ettiğinin senden tecelli 

etmesidir. 

 

 Aynı semahı aynı niyetle dönen iki can bir olur, biz 

olur. 

 

 Huzurda olmadan huzurlu olunmaz. 

 

 Görülenin ardını görmek için bakanlar, hakikatleri 

görebilirler. 

 

 Muhammed’in girmediği hanede putlar hakimdir. 
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 Sevgiliden gayrıları, sevgilinin yoluna sermedikçe, 

sevgiliye gidemezsin. 

 

 Vasıtayı değerli kılan sevgiliye götürüyor oluşudur. 

 

 Balığın, denizden bihaber olmasından daha büyük 

bir gaflet olabilir mi? 

 

 Sevgiyi Allah'a yöneltmek için Allah'ı zikretmek 

lazım. 

 

 Biz olmak aynı zikirde buluşmaktır. 

 

 Aynı olmadan ayna olunmaz. Yokluk nihayet değil 

tevhit imanının başlangıcıdır. 
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 Züleyha’ya sırtını dönenin yüzü, Rabbine dönüktür. 

 

 Her tecelli Allah'ın giydiği elbisedir. 

 

 Gözlerinin önündeki perdeyi aç ki gerçekleri 

göresin,  aksi taktirde gördüğün hep kendi perden 

olacak. 

 

 Başının üstündekini ayaklar altına ser ki, sevgiliye 

gidebilesin. 

 

 Sevgilinin gönlüne giden yol, sevgiliden gayrıları 

feda etmekten geçer. 

 

 Meydanın amacıyla senin amacın bir olmadıkça, 

amaca varılmaz. 
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 Allah’çayı işitebilmek için Allah’çayı tahsil etmek 

lazım. 

 

 Yüzün Züleyha'ya dönükse, sunulan nefsin 

şerbetidir. 

 

 İmam Hüseyin'e ağlamak, Yezidi imam Hüseyin’e 

biat ettirmektir. 

 

 İman yolunda, Allah için şehit olmazsan, kelimenin 

şehadetine eremezsin. 

 

 Kulakları nefsine açık olanın, Allah'a kapalıdır. 

 

 Yüzün Hakk'a dönükse sunulan, şehadet şerbetidir. 
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 Nefsin sarhoşluğunun sonu hüsran, Hakk'ın 

serhoşluğunun sonu imandır. 

 

 Avam yas tutar nefsine döner, derviş yas tutar 

Rabbine döner. 

 

 Hakk’ı gayba atarsan mutlaktakine basar geçersin. 

 

 İman, Ehl-i Beytin devamlılığıyla devam eder. 

 

 Kim Ehl-i Beyti seviyorsa Allah'ı seviyordur. 

 

 Kerbela; iman ile küfrün Allah'ça anlatımıdır. 
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 İmam Hüseyin efendimiz, iman ziynetiyle 

ziynetlenmenin yolunun, iman uğrunda şehadet 

şerbeti içmek olduğunu hal ile göstermiştir. 

 

 Nefsini ruh eylemek, muhabbeti yapılanın senden 

gözükmeye başlamasıdır. 

 

 Allah'ın namazı, her an bir şan alışta olmasıdır. 

 

 Kıyamet, Allah'ın namaz kılmayı bırakmasıdır. 

 

 Allah’a muhatap olmak, onun haliyle hallenmiş 

olmak demektir. 

 

 Zeytinin, yenilebilir haline insan denir. 
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 Nefsini, Ruh eyleyemeyenler nefis boyutunda 

ömürlerini küfür üzere tüketirler. 

 

 Yasını tutmadığının, imanıyla şereflenemezsin. 

 

 Kendinden kendine muhabbet, muhatabı ruh 

olmaktır. 

 

 Ruh, Allah'ın muhatap aldığı ve Allah'a muhatap 

olandır. 

 

 Ruh, muhatabı Hak olandır. 

 

 Ruh, hamt edilen olarak Allah’ı, ilah olarak Allah’ı 

Resul ve kul olarak Muhammed’i görendir. 
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 Hüseyin’in yanında ölmek, ölmek değildir, 

Hüseyin’in yanında ölmek, şehadet şerbeti içmektir. 

 

 Nefsini ruh eylemiş olmanın alameti, muhabbeti 

yapılanın senden gözükmeye başlamış olmasıdır. 

 

 Risaletin devam ediyor oluşu, o ruhun Adem 

namzeti olanlara, hâlâ üfleniyor olmasıdır. 

 

 Cananı olan için canın değeri yoktur, aksi halde 

canın canan olur. 

 

 İmanını taklit ederek iman sahibi olmak istediğin 

insanlar gibi yaşamadıkça, iman sahibi olamazsın. 

 

 İçinden çürüklerini temizlemediğin hasattaki 

çürükler bütün hasatı çürütür, hasatsız kalırsın. 
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 Karşısındakinden nefsani beklentisi olan, onun 

nefsaniyetine göz yumar. 

 

 Yezit ismi, küfrün sembolüdür. Hüseyin ismi, 

imanın sembolüdür. 

 

 Yezide biat edip onun gösterdiği yoldan 

yürüyenlerin sonu, Yezidiliktir. 

 

 İman küfre secde etmez. İman yolculuğunun sonu 

şehit olmaktır. 

 

 Bu kâinatın Ruhu olan imanla şereflenmek 

istiyorsak, Hüseyin ile birlikte şehadet şerbeti 

içmekten başka alternatif yoktur. 

 

 Muhammed’i öldürenler, Ruhsuz ceset olarak 

dolaşırlar. 
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 Peygamberler, inançların imanı ortadan kalktığı 

için, olanı tevhit etmeye geldiler. 

 

 On Muharrem, İmam Hüseyin Efendimizin, iman 

ehline güneş gibi doğduğu gündür. 

 

 İmam Hüseyin efendimizin nuzulü, iman etmiş 

gönüllere doğmasıdır. 

 

 İman ehli, gönlünde İmam Hüseyin efendimizle 

kucaklaşır. 

 

 Küfür ehli, küfründen vazgeçmediği müddetçe, 

kendi küfrünü büyütür. 

 

 Kâinat zahiriyle hiçbir şey, batınıyla her şeydir. 
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 Hakikat sırrı, kara kağıda kara kalemle yazılmıştır. 

Okumak için bir önceki okumalarını hükümsüz 

bırakmak ve okuyabilecek göz verilmiş olması 

gerekir. 

 

 Hal ile şükür etmek, aynanın üzerindeki kiri pası 

temizlemekle mümkündür. 

 

 Kendisinden Rabbine olan eminliği kuramamış 

olanda, zahiri eminlikte olmaz. 

 

 Bir insanın başına gelebilecek en büyük felaket, 

insani değerlerle ziynetlenmek için sunulan fırsatı 

zayi etmesidir. 

 

 İnsan, kendi ikiliğini birleyip, nefsini ruh eylemiş 

olandır. 

 

 Huzurda olmak, bu yaşamın içerisinde iman üzere 

yaşamaktır. 
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 Ehlibeyt, Kevser havuzundaki Zümrüdü Anka 

kuşudur. 

 

 Yokluğu değerli kılan, nihayetinde Allah ile birlikte 

kılmasıdır. 

 

 İman, inandığın doğrultuda yaşayarak, işittiğini 

görür hale gelmektir. 

 

 Allah, ahkâmıyla tecellidedir. O ahkamla amel 

etmek, ahkamın içerisinde kulluğunla bulunmaktır. 

 

 Manayla aramızda kurulan bağ, o manayı 

kendimize nispet etmediğimiz sürece devam eder. 

 

 Allah’a kendinden emin olmayanlar, o eminlik 

makamında bulunamazlar. 
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 Sana, Hakk’ı gör diye verilen gözle Hakk’ı gör, 

Kendini değil. 

 

 Özden uzaklaşan bir insan, kendisini görmesine 

mani olacak olanlardan da uzaklaşacağı için 

kendisini görmeye başlar. 

 

 Başağın içi ne kadar doluysa, boynu o kadar eğri 

olur. 

 

 Daim namaz, imama tabi olarak kılınan namazdır. 

İmamını, terk eden namazı terk etmiştir. 

 

 Allah’ın kelama gelişteki halidir Muhammed. 

 

 Yaşam, Allah’ın kendisini Allah’ça muhabbet 

edişidir. 
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 Sen aynanın üzerini temizleyip parlattın da ışık 

yansımadı mı? Yansıma yoksa, ışık olmadığından 

değil, senin arınamayışındandır. 

 

 Nefsinin sana müsaade ettiği kadar dervişlik 

yaparsan, muhabbetullah nefsine gıda olur ruhuna 

değil. 

 

 Nefsin, ilahlık elbisesiyle caka sattığı yerdir dünya. 

 

 Geldiğim meydanda bir şey olacağım zannı, yokluk 

meydanında varlık giyinmek istemektir. 

 

 Yaşamımız ve alışkanlıklarımız dediklerimiz, etkiye 

tepki vermelerimizdir. 

 

 Melami, yaşamın kemaline talip olandır. 
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 Zaman tek başına yeterli değildir. Zaman, azim, 

gayret ve hizmetle birleşiyorsa, “Zamanla olur” 

 

 İlimsiz zikir bizi hayale ve gayba yönlendirir. Gayıp 

olanı mutlağa çıkartacak olan ilimdir. 

 

 Allah bir tane olduğu için insan da bir tanedir. 

 

 Düşünen, tefekkür eden, herhangi bir ilme hizmet 

eden bir insan, Allah’ı keşfeder. Neyi düşünürsen 

düşün, nihayetinde varacağın yer Allah’tır. 

 

 Bir meydanın var oluşu, o meydandaki noktanın var 

oluşundandır. 

 

 Allah’ın zatının batınında olmayan bir şey yoktur. 

Onun batınında olmayan bir şey zahire çıkamaz. 



 

129 

 Adem’i göremeyen kendisini göremez, kendisine 

kördür. 

 

 Gerçek anlamda dinlemek, dinlediğinden 

gayrılardan soyunmakla mümkündür. 

 

 İşittiğini anlamak, dinlediğini giyinmektir. 

 

 Gönül bağını kurmazsan, deryanın kıyılarında 

dolaşırsın. 

 

 Aynı şeyi aynı şekilde zikredenler, zikrin 

tecellisinde buluşurlar. 

 

 Tecellisine varamadığın ilmin, neşesi de oluşmaz. 
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 Neşesi oluşmamış ilim bıkkınlık verir. 

 

 Zahir ikizlerin suretleri aynı siretleri farklıdır. Mana 

ikizlerinin suretleri farklı, siretleri aynıdır. 

 

 Vakit; dün için üzülüp yarın için endişelenmeden, 

içinde bulunduğun anda, telkin olunanı 

zikretmektir. 

 

 Ölmeden evvel ölmek, candan çok cananı 

sevmektir. 

 

 Âlem sana meyhane olduysa, her tecelli kadeh olur. 

 

 Âşık, kâinatın her zerresini tesbih yapar da 

maşukunu zikreder. 
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 Sen, Allah’a öyle bir sevgilim de ki, Allah bütün 

kâinatı kolye yapıp boynuna taksın. 

 

 Bizim, kendimizi görüşümüz, kendimizden güneşi 

görüşümüzdür. 

 

 Yar, kendisi doldurur kendisi içer, aşıkları 

kokusuyla kendilerinden geçerler. 

 

 Maşuk, aşığın divaneliğinde, aşığından kendisini 

zikreder. 

 

 Biz, sevgilinin gözlerinden baktık kendimize. 

 

 Gözlerimden, kendisini seyredişiyle, serhoş 

olmuşum. 
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 Hiçlik meyhanesinde, aşk sakiliğinde demlenirsen, 

varını yağma edersin. 

 

 Maşuk, bizi giyindiğinden beri, nefis aynasından 

maşuk seyredenlerdeniz. 

 

 Yar, sakiliği bizden bize yapar da aşkımızı içeriz 

gönül kadehinden. 

 

 Sen, kendini gör diye yanmaktayım ben. 

 

 Biz, nefsini meyhane yapan alemcilerdeniz. Her 

azamız kadehtir aşkın meyine. 

 

 Allah’ın, Muhammed diliyle demlendiği 

meyhanedir nefsimiz. 
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 Gözlerini, kendime göz yaptığım! Senin gözlerinde 

anlatıyorum aşkı. Aşkım aşkının tecellisi, her 

nereye yönelsem sen kokuyorsun bu meyhanede. 

 

 Cenabı Resulullah’ın dilini emzirdiği, ona elbise 

olur. 

 

 Ben öyle bir yâre sevdalandım ki, bakışlarının 

değdiğini kendisine mecnun eder. Divane olmamak 

elde mi? 

 

 Sen, Mecnun olmaya hazır ol, ben Leyla olup 

görünürüm gözlerine. 

 

 Ey sevgili! Kendimde değilim seni sevdiğimden 

beri. İçim dışıma çıktı, bende gör kendini. 

 

 Kelimelerin bittiği yerdeyim, bakışlarımdan dinle 

kendini. 
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 Aşka, en güzel kelam, gözle söylenendir. Gözden 

çıkan, kesin kalpten gelir. 

 

 Varımı, uğruna yaktım da, ateşimin ışığında 

seyrediyorum seni. 

 

 Seni, görebilmek adına yaktım ben kendimi, 

yanağındaki kızıllık aşkın rengi. 

 

 Bir kez göreyim diye o yârin cemalini, ateşe verdin 

mi kendini? 

 

 Bakışlarınla deldiğin yerden, gülüşün doluyor 

kalbime. 

 

 Biz, varlık gemisinden, vahdet deryasına atıldığımız 

için üryan gezeriz. 
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 Biz, nefsini ilah görenlerden değil, ilahı nefsinden 

seyredenlerdeniz. 

 

 Biz, Rabbi, kendisinden bilenlerdeniz. 

 

 Biz, Hakk’a, kendisinden secde edenlerdeniz. 

 

 Biz, Miraca, kendisinden erenlerdeniz. 

 

 Biz, yere göğe sığmayanı, gönül hanemizde 

ağırlarız. 

 

 Yârin dudağından geçtiğimiz yerde, yalın ayak 

yürürüz toprak üzerinde. 
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 Sevgilinin cemali değdiği için gözlerime, Cemal 

görüyorum her baktığım yerde. 

 

 Bizim, varımızı yağma edecek kadar sevdiğimizi, 

sen, varını yağma etmeden arzuluyorsun. 

 

 Kendisinden önce gelen sesine müptela olduğumuz 

için, Cemalini görenlerdeniz. 

 

 Biz, anlatılana, anlatanda aşık olduk. Onun için 

gayıp değil mutlak aşkımız. 

 

 Serhoşluk hali, akıl sahiplerine delilik gelir. 

 

 Aşk meyini içmeyen, içenin halini ne bilir? 
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 Hakkı, üryan bildiririz de, ancak kendimiz 

seyrederiz. 

 

 Allah seni, kendisini görmek için halk etti. O halde 

sen kendini Allah’a mekân eyle ki aslına dönmüş 

olasın. 

 

 Allah’ı görmenin yolu, Allah’ın kendisini, senden 

görmesidir. 

 

 Dervişlik, vahdet deryasının kıyılarında çakıl 

taşlarıyla oynamak değil, deryaya dalmaktır. 

 

 Onlar, vahdet deryasının kıyısında kumdan kaleler 

yaparlar; biz deryanın kendisinde deryayı 

seyrederiz. 

 

 Deryayı seyir, kıyısından deryanın yüzeyini görmek 

değil, içinde derya olmaktır. 
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 Beni görebilmek için benim yakınıma gelmiş olman 

lazım. Uzaktan zannettiğin kadarımdır. 

 

 Kendisinin bildiği kendisine mürşit olanlar, 

karanlıklarda yaşarlar. 

 

 İnsan, değer verip sevdiğine hizmet ederse, hizmet 

ona ağır gelmez. 

 

 Aslının su olduğunu bilmek iman değildir. İman, 

buzluğundan erimektir. 

 

 Aşktan sadır olan sözleri akıl potasından geçirirsen 

geriye bir şey kalmaz çünkü, aşktan sadır olan 

sözler posasız olur, altın gibi kalplere sızar. 

 

 Neşe-i muhabbet, sevgilinin güzelliğini anlatmaktır. 
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 Bildiğini anlatanlar anlattıklarına kördürler, 

gördüğünü anlatanlar anlattıkları olurlar. 

 

 Dem, dem oluşmasını talep edenlerle oluşur. Aynı 

demde buluşanlar demlenirler. 

 

 Aynı demde buluşup, aynı meyden içince muhabbet 

olur. 

 

 Perdeyi sadece aralama, perdeni yak ki görüşün 

daimi olsun. 

 

 Bu âlem, Allah’ın örtüsü değil, görüntüsüdür. 

 

 Gördüğünü suretle tevhit edersen bu ikiliktir, 

gördüğünü Hak’la tevhit edersen bu imandır. 
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 Görmek istediğini görülende seyretmeye 

başladığında, Cemal görmeye başlarsın. 

 

 Ateşime su olma, körükle gel, yangınıma odun ol 

gönlüme alayım seni. 

 

 Aynı kıbleye yönelip, birlikte secde etmektir 

muhabbet. 

 

 Arada ara kalmaması için aradakilerin yanması 

gerekir. 

 

 İlah olarak nefsini görmek küfür, nefsinden İlah’ı 

görmek imandır. 

 

 Bu alem Âdem’in gölgesidir. 
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 Yüzünü güneşe dönmektir, sevgilinin Cemal seyri. 

 

 Varmak istediğin yer, uzaklaştığın yerdir. 

Uzaklaştığın yere dönersen, varmak istediğinle 

kucaklaşırsın. 

 

 Çiğlik kişiye ben dedirtir. Hak demek pişmişin 

işidir. 

 

 Varlık giyinenler giyindikleri varlığın içinde tutsak 

olurlar. Özgür kalmak için soyunmak gerekir. 

 

 Bir sevdiğin varsa dünya sana eşya olur, sevdiğin 

yoksa dünya sevgilin olur. 

 

 Arafat’a ihramsız çıkarsan, haccın kabul olmaz. 
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 Biz, nefis meyhanesinde aşk demleniriz. 

 

 Sevdiğinle, yaşam bütünlüğünün içerisinde birlikte 

olacaksın, aksi hayaldir. 

 

 Her şeyi sevmek Allah’ı sevmektir, Allah ile 

seversen ziynet, nefsin ile seversen fitnedir. 

 

 Allah’ı bilmek ve Allah’ı zikretmek, Allah’ı 

muhabbet etmekle mümkündür ancak. 

 

 Allah tevhittedir, ikilikte değil. 

 

 Hakta ispat bulan, her baktığında Hakk’ı ispatta 

bulur. 
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 Geceyi gündüze çevirir aşk ateşi. Ateşi arttırmak 

lazım karanlığın aydınlanması için. 

 

 Ancak kendi yangınında görebilirsin sevgilinin 

Cemalini, başkasının yangınında değil. 

 

 Öyle bir sevdalan ki, gayrılar değerini yitirsin. 

 

 Herkesin başının üstünde taşıdıklarını, biz 

ayaklarımızın altına aldığımız için sevgiliyle 

vuslattayız şimdi. 

 

 Yanmadan Cemal seyredemezsin. 

 

 Aynı sevgiliye bakıp, aynı şeyi anlatanların 

muhabbetleri Cemaldir. Sevgililer ayrı olursa 

muhabbet bir olmaz. 
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 Mecnun, aşkıyla aklın değerlerini hükümsüz 

bırakmış olana denir. 

 

 Aşığın, maşukuyla var oluşudur yeniden doğum. 

 

 Âşık, baktığını aşkın değerleriyle görür, işitir, 

konuşur. Akıl sahibi ise aklın değerleriyle. 

 

 Aynı dilden, aynı anda iki kelam sadır olmaz. Aşk 

konuşsun istiyorsan, sen susacaksın. 

 

 Eşyayı kullanmasını bilmeyenleri, eşya kullanmaya 

başlar. Eşyanın efendisi ol kölesi değil! O zaman o 

eşya ziynet olur. 

 

 Allah’ın muradı odur ki, Allah orada kendisini var 

kılar, kendisini beyan eder. 
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 Eşya, seni sevdiğine götürüyorsa ziynet, 

uzaklaştırıyorsa fitnedir. 

 

 Doktor, seni iyileştirmez, sana kendini 

iyileştirmenin yolunu gösterir. 

 

 Mum, sen kendini gör diye yanmakta, sen 

gölgelerde oyalanmaktasın. 

 

 Sağa sola bakınma, hitap sana. Açıp kulaklarını 

duysana! 

 

 Maşuku, gayıpta olanların Aşkının ispatı yoktur. 

Maşuku, mutlak olanların Aşkında ispat vardır. 

 

 Görüşü tevhit olan, nereye bakarsa baksın Cemal 

seyrindedir. 
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 Aşkı uyandıracaksın ki, o Aşk, ilimle maşukuna 

varsın. 

 

 Zikriyle olanın, gözü, kulağı, dili zikrettiğine 

açıktır. 

 

 Muhabbet, Beytullahı tavaf etmektir. 

 

 Keramet asada değil, asayı tutan eldedir. 

 

 Fenafillah olmak, nefsi yok etmek değil, nefsin 

ilahlığına son vermektir. 

 

 Allah’ın rızası olmadık yerlerde dolaşanların 

namazları olmaz. Allah’ın rızası olmadık yerler, 

nefsin pazarıdır. 
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 Tevhit, esaret parmaklıklarını kırandır. 

 

 Muhabbet, maşukun aşığına “Gel” deme şeklidir. 

 

 Ruhun yangınlığına serinliktir Hak kelamı. 

 

 Tevhit, İnsana Ruhtur. 

 

 Tecelliyi, tecelli edenden ayıranlar, tecelli edeni 

ötelerin ötesinde zikrederler. 

 

 Seni, en şerefli yapacak olanı kalbine aldın mı ki, en 

şerefli olasın? 
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 Nefsaniyetten oluşan başın kesilsin ki, tevhit ile 

zahir olacak baş oluşsun. 

 

 Sen başını kütüğe koy kesilsin ki, meydanın başı, 

başın olsun. 

 

 Benim gördüğümü görmek istiyorsan, benim başımı 

baş eylemen gerekir. 

 

 Dervişlik, tasmayı kendi boynuna takıp, en edna şey 

diye huzura götürmektir. 

 

 Kabe’nin içindekiyle tanışmadan, Kabe’yi tavaf 

şirktir. 

 

 Müminlik, kendini ayna eylemektir. 
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 Değnek, kırılmadan eğilmez. 

 

 Gayıptaki, aşk ateşiyle yanmadan, mutlaktakini 

göremezsin. 

 

 Aklıyla konuşan bildiğini, kalbiyle konuşan 

maşukunu anlatır. 

 

 Muhabbet, sevgilinin cemalini anlatmaktır, bildiğini 

değil. 

 

 Kendilerini eşyayla var edenler için, eşya çok 

değerlidir. Kendilerini Allah’la var edenler için, 

eşya muhabbet vesilesidir. 

 

 İnsan, kendisini neyle var ediyorsa, ona çok değer 

verir. 
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 İnsanoğlu, sevme ve değer verme özelliklerini 

doğru yerde kullanmadıkça, kendisi de değer 

verilmeyen ve sevilmeyen olmaya mahkumdur. 

 

 Ancak, aşkın oduyla kaynayan su temizler dünya 

kirini. 

 

 Aşk, ilim, irfan, zikrullah tümü yetim malıdır. 

Nispet edersen yakar baştan başa. 

 

 Benim dediğinin gerçek sahibine ermeden, benim 

demekten vazgeçemezsin. 

 

 Kesret vahdeti çoğaltmaz, vahit olanın zenginliğini 

gösterir. 

 

 Bir şey olma sevdasıyla sidret’ül müntehadan öteye 

geçilmez. 
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 Hz Muhammedin zatında mevcut olmayan hiçbir 

şey, ehlullahtan ve evliyaullahtan zahir olmaz. 

 

 Bildirilenin tecellisine varamadıysan, bildirileni 

yanlış yerle tevhit ediyorsun demektir. 

 

 İçinde senin olduğun namaza şeriat namazı, içinde 

senin olmadığın namaza miraç namazı denir. 

 

 Şeriatın abdesti suyla, hakikatin abdesti toprakladır. 

 

 Akli değerlerin hükmünü yitirmesi için gönül 

oluşması gerekir. 

 

 Gönül, insanda bir parça değildir, Âdem denilen 

varlığın bütünlüğüdür. 
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 Allah, Muhammed tezgâhından geçen zeytini tadar. 

 

 Nefis, Allah’ın fail, mevsuf ve mevcut olduğunun 

seyredildiği ‘Cemal-i Yar’ perdesidir. Nefsine, bu 

nefisle görüleni görmek için bak. 

 

 Allah’a canını veren Allah’la canlandığı için 

isimleri bu gün meydanlarda zikrediliyor. 

 

 Ruh Ledün İlmi ile oluşan irfaniyetin adıdır. 

 

 Gönül Beytullah’ını tavaf edene âlem Harem-i Şerif 

olur. 

 

 Kendimizi layık hale getirmeden sahip olmak, sahip 

olduğumuzla güzelleşmek değildir. 
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 Egolarının esiri olan insanlar eziyet çekmeye 

mahkûmdurlar. Huzur, egodan kurtulunduğunda 

elde edilebilecek bir değerdir. 

 

 Yaşamın içerisinde Hak’tan ayrı bir müstakillik 

çıkartmadan, Hakk’ı da kendine nispet etmeden, 

Hak ile olmak tevhittir. 

 

 Nispet ettiğin şeyi değil nispet etmeyi bırak. 

 

 İlahi Aşkın dil şelalesinden taşması, Aşk 

meydanlarında olmayanlar için tufandır. 

 

 Arafat’a çıkmadan tavaf edenler, taştan binanın 

etrafında dönerler, Arafat’a çıkanlar Beytullah’ı 

tavaf ederler. 

 

 İnanç gömleğini herkes giyebilir ama iman 

gömleğini herkes giyemez. 
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 Hayallerindeki Allah’ı mutlak olanda yok 

etmeyenler, tevhit neşesine eremezler. 

 

 Akıl tezgâhından Âşık çıkmaz, âlim çıkar. Arif 

olmak için aşk tezgâhına yatmak gerekir. 

 

 İşlemden geçmeden insana layık hale gelen hiçbir 

şey yoktur. 

 

 Bilgi seni kendisiyle ziynetlemiyorsa, sen o ilmi 

nispetinle kirletirsin. 

 

 O Muhammed ki kendisinden gayrıyı kendisinden 

gayrıya bildirmemiştir. 

 

 Bir şeyi hazır bulmuş olmakla, onu kendin 

benimseyip kabul etmiş olmak arasında fark vardır. 

Mevcut bütün Müslümanların ben İslamiyet’i kabul 

ediyorum, İslam olmak istiyorum demesi lazım. 
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 Cehalet kalesi içerisinde yaşayanlar ölüp gitmeye 

mahkûmdurlar. O kaleyi yıkıp gerçekle tanışan 

insanlar bu gün hâlâ eserleriyle yaşıyorlar. 

 

 Hakikatte namaz tek vakittir. O tek olan yaşam 

vaktinde kılınır namaz. 

 

 İnsanın namaz kıldığı mabede cami, Allah’ın namaz 

kıldığı mabede insan denir. 

 

 Nerede olursan ol huzuru Hak’tasın aslında, çünkü 

huzurunda olduğun Hak sensin. 

 

 Cüz kül olmaz, küle tabi olur. 

 

 Aşkın muhabbetinin yapıldığı yerde, benlikten 

kelam hâsıl olmaz. 
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 Aradakileri aradan çıkartarak, arada ara kalmayan 

yakınlığa ulaşılır. 

 

 Muaviye’nin dinini yaşayarak, Hz Resulullah’ın 

tevhidine ulaşamazsın. 

 

 Mekke’den Medine’ye hicret edenin gölgesi 

kalmaz. 

 

 Kelam kendisini âleme zahir ettiyse, işiten tüm 

kulaklara ulaşır. 

 

 Bütün mahlûkat fiili görme istidadındadır ancak 

insan o fiilden faili görme istidadındadır. 

 

 Sıfatlarından zatına muhabbet eden kesrette vahdeti 

yaşar. 
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 Allah ile ancak güzel olan bir şey yan yana 

zikredilir. Nefis bu sebepten kötü bir şey değildir. 

 

 Allah’tan başka ilah olmadığına şahit olmak, nefsin 

kendisine müstakil bir varlığı olmadığına şahit 

olmaktır. 

 

 Eğer bizler nefsimize reddedilmemiş olsaydık 

Rabbi bilemezdik. 

 

 İnsan, yaradılış gayesinin arka planındaki hikmetin 

gerçekleşebilmesi için nefsine reddedilmiştir.  

 

 İnsanın, okuması gereken en büyük kitap, yine 

kendisidir. Kendisini okumayı başarabilen, Hakk’ı 

tanır, şahadet secdesine varır. 

 

 Her nereye dönerseniz dönün, göreceğiniz yüz 

Hakk’ın yüzüdür. Görmüyorsanız, nefsi emmareye 

tabi aklınızla bakıp kendinizi görmeye 

çalışıyorsunuzdur. 
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 Bildirilen, bildirenden bilinir çünkü, bildirilen 

bildireni, bilinmek için halk etmiştir. 

 

 Zulmani sıfatların hakimiyetinde yaşayan kişi, 

esfelde bulunuyordur. Bu sıfatlardan arınmadan 

alada insan olarak bulunmak, mümkün değildir. 

 

 Eski alışkanlıklarını terk etmeden yenisi oluşmaz, 

kemale ulaşamazsın. Sen dolu bir kapsın, boşaldığın 

kadar alırsın. 

 

 Göz gören değil, görmek için araçtır. Göz aracıyla 

gören kalptir. Kalbinde ne varsa bu alemde onu 

görürsün. 

 

 İman, zikrin körüklediği aşk ateşi ile Hak potasında 

eriyip, Allah’ta fena bulmaktır. 

 

 İnsan olmak, zulmani sıfatlardan arınıp, Rahmani 

sıfatlar üzerine yaşıyor olmaktır. 
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 Kul, acziyet, edep, erkân ve güzel ahlak üzere her 

yüzde Hakk’ı seyran edendir, Hakk’ı kendisine 

nispet eden değil. 

 

 Bu yaşamda ne olması gerekirse o olur. Her oluşum 

kemâlat  için lüzumludur aslında. Sevgili, her 

yüzdedir bu gözle bakınca. 

 

 Övüldüğünde böbürleniyorsan, zem edildiğinde 

üzülürsün. Her ikisinde de değişmiyorsan, dünyaya 

ölüsün demektir. 

 

 Sabretmek, Muhammedi edeptendir ve sabır bir çok 

derde henüz başlamadan deva olur. 

 

 Kainattaki her zerreyi sevmedikçe, Hakikatte 

Allah’ı sevmiş olamayız çünkü kainat denilen 

sıfatlar alemi olup Allah’ın tecellisidir. 

 

 Gerçek mutlak varlığı tanıdığında göreceksin ki, 

ben dediğin varlığın O’nun varlığıyla mümkün. İşte 

bu idrak seni secdeye götürecek, acziyet içerisinde 

O’nda yok olup şükrün Kemal’ine ereceksin. 
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 Taklit, tahkike dönüşmüyorsa, irfaniyet oluşmaz. 

İmanın kemâlat bulamaz. 

 

 İstenmeyen tecelliler vücut bulduğunda, nefsin 

tuzağına düşmekten, Allah’a sığınalım. Allah bize 

yeter diyebilmek, imanın göstergesidir. 

 

 Sevgilinin zikri, gönül hanemizdeki sevgiliden 

gayrıları paklar, nispetlerimizi hükümsüz kılar. 

 

 Zikretmek, esfele bulanmasıyla katılaşan kalbi 

yumuşatır. Yumuşayan kalp ile kainata, sevgiyle 

sevgiliye bakar gibi bakılır. 

 

 Şikayet, sitem ve isyan demine rıza göstermeme 

hali olup, kişiyi küfür ehli yapar. Hak’tan uzak 

tutar. 

 

 Karşındakinde gördüğün kusuru eleştirip aşikar 

etme. Kendindeki kusurları incele ve arınma 

gayretinde bulun. Ancak o zaman insanlığa 

varanlardan olursun. 
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 Kendini bilmek hiçliğe ermekle mümkün olur. 

Hiçliğe eren varlık iddiasından geçip Allah’ta fena 

bulur. Kendini bilmek, ben yokum sen dopdolusun 

demektir. 

 

 Neyi yar edinirsen ona hizmet eder, yokluğuna 

erersin. Yok olduğunun değerleriyle ziynetlenirsin. 

 

 Göz, dil, kulak birer araçtır. Bu araçları kullanan 

anlayışımızdır. Anlayışımız değişirse, gördüğümüz, 

söylediğimiz, işittiğimiz değişecektir. 

 

 Hakk’a varmak için, dünyaya olan sevgi ve 

muhabbetimizi Hakk’a yöneltmek lazım. Her ikisi 

de aynı anda olamaz. 

 

 Sevmek, sevgiliden gayrısını terk edip yüzünü 

sevgiliye çevirmekle mümkündür. Sağa, sola 

bakıyorsan sevgin noksandır. 

 

 Yolun sonunda varılacak maksudun varsa, yolun 

uzunluğu ya da zorluğu sorun olmaktan çıkar. 
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 Mecnun, Leyla derdiyle düşerken çöllere akıl hesabı 

tutmadı. Çölde olduğunun bile farkına varmadı. 

 

 Aşk, uyandığı varlığı kaplar, dünyevi değerleri 

hükümsüz kılar. Maşuka giden yol ne kadar sarp 

dağlar da olsa dümdüz yapar. 

 

 Maneviyatımızın, maddemizin önünde olmasını 

istiyor isek maddemizi, maneviyatımızın ardına 

almalıyız. 

 

 Neyi en çok seviyorsak onu zikreder, ona hizmet 

ederiz. Neyle en çok meşgul isek onu en çok 

seviyoruz. 

 

 Aşk ehlinin kıblesi maşukudur, dünya ehlinin 

kıblesi dünyasıdır. Yaşamımızın merkezine kıble 

yaptığımıza secde eder, onu tavaf ederiz. 

 

 Gönül ehlinin gönlüdür Hakk’ın mekanı. Her kim 

Hakk’a varmak diliyorsa, gönle girmelidir. İşte, o 

gönülden Hak seyredilir. 
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 İlim, bize hal ile birleşip Allah’ta fena bulup Hakk’ı 

ispat edelim diye bildirilir. O ilmi nefsimize elbise 

yapıp kendimizi ispat edelim diye değil. 

 

 İlmin kendine çeken cezbesi vardır. İlmin 

cezbesinde kalınırsa, Mümin kul yerine Firavun 

olunur. Bunun için ilimle birlikte zikri daimîlik 

gerekir. Zikir’siz ilim fitne olur. 

 

 Seni, sen yapan değerlerini terk etmedikçe, aslına 

dönüş gerçekleşip iman boyutuna girilmez. 

 

 İnsan, evvela kendisine samimi olmalıdır. Kendi 

eksiklerini kabullenip tamamlamak, kusurlarından 

geçmek için yardım talebinde bulunmalıdır. 

Kemalat, devamında gelir. 

 

 İçerisinde bulunduğumuz ortamın kokusu üzerimize 

siner. Etrafımıza o kokuyu yayarız. Gül kokmak 

istiyorsak, gül bahçesinde olmalıyız. 

 

 İnsan tanımadığını apaçık ortada olsa bile göremez. 

Görmek için tanımak, tanımak için tanıtana iman 

gerekir. 
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 İnsanın, bir sebeple hakikat meydanına dahil olması 

Allah’ın o insana hidayet etmesidir. Bize düşen, 

nasibi zayi etmemektir. 

 

 Hakikat sırlarına vakıf olmak, üzerimizden 

mesuliyeti kaldırmaz, aksine mesuliyetimizi 

çoğaltır. Allah, bildirmediğiyle imtihan etmez. 

 

 Zikrullaha hizmet, katılaşmış idrakimizi yumuşatır. 

Yeni oluşumları kabul edip anlamamıza ve 

idrakimizin genişlemesine olanak sağlar. 

 

 Karşılaştığımız tecellilerin içerisinde bize zor 

gelenlere göstereceğimiz sabır, maneviyatta yol 

almamızı sağlar. Sabır ise zikrullah ile oluşur. 

 

 Sevgi, saygı tevazu, hoş görü sabır ve merhamet 

Rahmani sıfatlardan olup her kimde 

vücudlanmadıysa henüz o kişi insanlığa geçememiş, 

hayvaniyetini yaşıyordur. 

 

 Deryanın kenarında gezinmektense, soyunup 

elbiselerden deryaya dalıp kaybolmak daha aladır. 

İşte, o zaman dünya gözünden kalkar. 
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 Sınırsız ummanın bir damlası olduğunu fark 

edenler, kendilerine varlık vermeye tövbe ederler. 

Bu idrak, fark ettirir ki ne ummandan ayrıyız, ne de 

ummanız. Sadece ve sadece kul olmaktayız. 

 

 Mülkün sahibini tanıyanda mümkün müdür ki halkı 

Hak’tan ayrı bir varlık olarak gören görüş olsun. 

Kendisine ait Hak’tan müstakil sıfatları bulunsun. 

Tanımak, insanı hiçliğe sokar. 

 

 Yaratılanı müşahede ve tefekkür etmelisin ki 

yaratanı tanımaya başlayasın. Tanıdıkça fenaya 

ulaşırsın. 

 

 Halktan Hakk’a uruç etmek, ancak ve ancak Haktan 

gayrısını güç kudret sahibi görmemekle gerçekleşir. 

Aksi, ilmine vakıf olmaktan öteye gidememektir. 

 

 Nefsini bilmek, ben dediğin varlığından geçip 

yaşarken ölümü tatmak sonucu oluşan irfaniyettir. 

 

 Hakikat meydanına dahil olmak, seni, beni Allah’la 

tevhit etmek içindir. Benliğimize, bir ben daha 

giymek için değil. 
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 İnsanın kalbi sevda makamı olup insan, kendi eliyle 

yapıp bu makama doldurduğu putları kırmadıkça, o 

kalbe Hak sevgisi dolmaz. 

 

 Gönül pusulamızı nereye ayarladı isek gittiğimiz 

yer orasıdır. Gönlümüzü Hakk’a yöneltirsek, 

varacağımız yer Hak olur. 

 

 Cüzi irademizi Külli iradeye tabi kılmayı 

başarabildiğimizde, nazarımızdan çirkinlikler 

kalkar, görülen, hep güzel olur, kendisi olur. 

 

 Üzerindeki çer çöp ve taşları temizlemeden, yabani 

otlarını köklemeden, toprak tarla olarak 

kullanılamaz. 

 

 Marangozun işlemlerine, bıçkısına, planyasına, 

çivisine, çekicine sabır gösteremeyen kütük, sadece 

sobalık odun olur. 

 

 Aşk, girdiği gönülde maşuktan gayrı her ne var ise 

yakıp kül eder. Dikenleri, gül eder. Sultana varmak 

için eşyayı yol eder. 
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 Kendisini zikretmekten öteye geçip Hakk’ı 

zikredenlerin gönül gözü açılır. Gönül gözüyle 

nazar kılanlar için Hak, her yüzde güzelliğini aşikar 

etmektedir. 

 

 Cehalet karanlığından kurtulmanın yolu, Hakikat 

güneşinin idrakimize doğmasıyla mümkündür. 

Cehalet, insanın bulunmaması gereken esfeldir. 

 

 İlmin ışığında ilerlemedikçe, nereye gittiğimizi 

göremeyiz. Hedefimiz yerine farklı yerlere 

yöneliriz. 

 

 Nispet denilen sahiplenme olup sahiplendiklerimiz, 

varlığımız dediğimizdir. Sahiplendiklerimizi 

mülkün sahibine teslim edip varlığımıza tövbe 

etmeden, şirkten arınamayız. 

 

 Secde, hakikatte ben yokum, var olan sensin 

Allah’ım demektir. Kendisini var görenlerin secdesi 

taklitten öteye gidemeyecektir. 

 

 Bir şeyin, bu her ne olursa olsun gerçekleşmesinin 

yolu, onu yapmak istemekten geçer. İlk adım, 

bitirmenin yarısıdır. 
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 Cümle tecelliye ayrım yapmaksızın eyvallah 

diyebilmek, imanın gereğindendir. Diyemedikçe, 

imanımız kemalata eremeyecektir. 

 

 Aşık, Maşukunun her haline razıdır. Maşukundan 

kendisine ne isabet ederse etsin hoşnut olur, 

kendisini sevdiğinin göstergesi sayar. 

 

 Eşya, Allah’ın mülküdür ve Allah mülkünde 

dilediği gibi tasarruf edendir. Allah’ı sevenin, 

şikayeti biter. 

 

 İnsanın, sağa sola bakmaksızın, etrafını 

duymaksızın, yolunda dost doğru yürümesi, 

yolundan emin olmasındandır. 

 

 En büyük şirk, kendi nispet benliğimizdir. 

Benliğimize tövbe etmedikçe şirkten arınamayız, 

küfür ehli olarak yaşarız. 

 

 Eşyaya ehil olmayanlar, istidadı dışında kullanıp, 

eşyaya ve kendilerine zulüm etmiş olurlar. 
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 Tecelliler karşısında nispet anlayışımıza göre 

verdiğimiz tepkiler, alışkanlıklarımız olup eski 

alışkanlıklarımızı terk etmeden edep ve erkan bizde 

oluşmayacaktır. 

 

 İlim, ilmi hal ile birleştirip irfaniyet sahibi olanın 

elinde cevher olup seveni sevdiğine ulaştıran yol 

olur. 

 

 Ziynetlerimiz, üzerimizde taşıdığımız sürece 

güzeldir, bizi güzel gösterir. İçimize alırsak, 

helâkımıza neden olurlar. 

 

 Nasihatler tutulduğu sürece değerlenir, bizi 

güzelleştirir. Öğrenilmiş olmakla kalındığında 

değil. 

 

 İlim, hale dönüşmüyorsa araç olmaktan çıkar amaç 

haline gelir. İşte o zaman yük taşımaktan öteye 

gidemeyiz. 

 

 Kul, meth edilmekten, övülmekten ve 

yüceltilmekten Allah’a sığınır. Çünkü Hamd 

Allah’a mahsustur. 
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 Akıl, nefsi emmareye tabi ise nefsinizi en güzel, en 

doğru gösterir. Nefsinize, aklınızı manaya tabi 

kılarak bakınız. Sizi katlettiğini göreceksiniz. 

 

 Beden mülkünüz sizin varlık sarayınızdır. Emirle 

kaim olan sıfatlarınız, hizmetkarlarınızdır. Bu 

sarayın taht koltuğunda oturana hizmet ederler. 

 

 Suyun, dağları, tepeleri, ovaları durmaksızın, 

toprağı yara yara çırpınarak, deli telaşlı koşması, 

aslı olan deryaya ulaşma çabasındandır. 

 

 Kalbimizde ve düşüncelerimizde Hak’tan gayrı tek 

bir zerre dahi olsa secde mahallimiz temiz sayılmaz. 

Secde mahalli temiz olmayanların namazı kabul 

olmaz. 

 

 Bu dünyada olanlar bu dünya için yaratılmış olup 

yine bu dünyada kalacaklardır, gelip geçicidir. Bu 

kadar çok sahip olma hırsı eziyet. Hak aşkında yok 

olmaktır tek gerçek. 

 

 Huzurda olmak için yokluğa girmek gerekir. 

Yokluk, varlığın sahibine götürülecek, tek 

hediyedir. 
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 Dünya ve dünyanın gelip geçici heveslerine, 

mülküne, zenginliğine, şan ve şöhret ve mevkiine 

aldanıp kapılanlar, maneviyatlarını katletmiş 

olurlar. Hakikatte en büyük zenginlik, iman sahibi 

olmaktır. 

 

 Nefsimiz için söz söylemekten, eylemlerde 

bulunmaktan, Hakk’ı, hakikati ve sabrı tavsiye edip, 

Hak demek yerine ben demekten, Allah’a sığınalım. 

 

 İnsanı Kamil’liğe ulaşmış olanın sözleri, Celaline 

nispetle keskin kılıç gibi nefislere iner. Cemaline 

nispetle hakikatten ve ahlaktan yana olur. 

Dinleyenin ruhuna değer. 

 

 Karşılaştığımız tecellileri eza ve cefa olarak görüp 

şikayet etmek yerine, Kemalatımız için lüzumludur 

deyip sabretmek, olgunlaşmamızı sağlar. 

 

 Cemale layık hale gelebilmek için Celal kapısından 

geçerek dünya sevgisinden arınmak lüzumludur. 

 

 İrfaniyet penceresinden yapılan seyir ile cümle 

tecellilerde Hak görülür, cihanı Hak kaplar. 
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 Ademiyete ulaşabilmemiz için toprağımızın 

dünyadan alınıp Hak katına çıkartılmış ve 

arındırılmış olması gerekir. 

 

 Esfelden alaya yolculuk olan seyri sülukun 

gerçekleşebilmesi için yaşantımız içerisinde 

imanımızın önceliğimiz olması gerekiyor. 

 

 Mümin olabilmemiz için kendimizdeki kötü ahlakı 

terk etmeyi, iyi ahlak sahibi olmayı ve varımızı 

Hak’ta fena kılmayı başarmalıyız. 

 

 Nedenlerden, niçinlerden, ikilemlerden ve isyandan 

ve şikayetlerden arınmadıkça huzura ermek söz 

konusu bile olamaz. 

 

 Yüzünü Hakk’a dönmüş olmanın alameti odur ki o 

kişide Rahmani sıfatlar çalışıyordur. Kendisinden 

emin olunan olmuştur. 

 

 Ay’ın kendisine ait ışığı yoktur. Ay, güneşten aldığı 

ışığı etrafına yansıtır. Güneşin kudretine ve 

güzelliğine aynadır. 



 

173 

 İnsan, neyi seviyorsa onun haline bürünür. 

Sevgi’nin sevilene benzetme özelliği vardır. 

 

 Verdiğin ikrarda sadık kalırsan maneviyata 

ulaşırsın. İkrarından dönersen oluşacağın hal, 

maneviyatını katleder. 

 

 Gönül hanene kendi elinle yapıp yerleştirdiğin 

putları, irfaniyet kılıcı olmadan kıramazsın. 

 

 Yangına körükle gitmek yerine, Hakk’ı ve sabrı 

tavsiye etmek insanlığın gereğidir. 

 

 Elbiselerimiz temiz olduğu halde bizden etrafımıza 

hala kötü kokular yayılıyorsa, yıkanıp  

paklanmadan elbise değiştirmişizdir. 

 

 Maneviyatın oluşabilmesi için maddeden fedakarlık 

yapmak gerekir. Aksi halde hayalden öteye 

gidilmez. 



 

174 

 Unutma, talip olduğunun değeri kadar ona sahip 

olma yolundaki zorluklar da artar. 

 

 Dünyadan edinilen esfel anlayışını hükümsüz 

kılamayanlar, kendisinde mevcut olan hayvani 

sıfatları kesmemiş, kurban bayramı olan Allah’a 

yakınlığa ermemiş demektir. 

 

 Kul hakkı, kişinin kendisini esfelden kurtarıp, 

kulluğa ulaşmasıyla tamam olmuş olur. Aksi 

durumda kul hakkıyla amel etmiş oluruz. 

 

 Buz, güneşe olan muhabbeti kadar buzluğundan 

erir. Erime yoksa, güneşe muhabbeti yoktur. 

 

 Küfür ile iman bir arada bulunamazlar. Küfür olan 

nispeti benliğimize tövbe edip varımızdan 

geçmedikçe, iman sahibi olamayız.  

 

 Aşığın, zikrine hizmetidir aşığı maşukuna ulaştıran 

ve maşukunda tutan. 



 

175 

 Bu dünyada beklentilerimiz ne kadar büyük olursa, 

üzüntülerimiz de o kadar büyük ve acılı olur. 

Beklentisi olmayanın, üzüntüleri biter. 

 

 Güneş, ışınlarını her yöne eşit miktarda gönderir. 

Bu, onun güneş oluşundandır. Aydınlanmak ve 

ısınmak için dağın gölgesinden çıkmak gerekir. 

 

 Yıldızların ışık saçıyor, parlıyor ve yol gösteriyor 

olmaları, ışıklarını güneşten aldıkları gerçeğini 

değiştirmez. 

 

 Eser, müessiri tanıtmak içindir. Eserden müessir 

bilinir. İnsan, Allah’ın eseridir ve Allah’ı bilmek 

isteyen insanlığına ermelidir. 

 

 Kainattaki her zerrenin varlığı Hakk’ın varlığıyla 

mümkündür. İnsanda da Hakk’ın varidatı vardır  

ama bu varidatın bulunması insanı Allah yapmaz, 

insan kuldur. 

 

 İnsanlara duymak istediklerini söyleyerek değil, 

gerçekleri söyleyerek daha fazla iyilik yapmış 

oluruz. 



 

176 

 İnsanın Allah’tan daha çok sevdiği her ne ise o şey 

onun için fitnedir. İman, fitneyi ziynete çevirmeden 

oluşamaz. 

 

 Nefsin isteklerine boyun eğdiğimiz müddetçe, 

nefsin esaretinden kurtulup kendimizi özgür 

kılamayız. 

 

 Kalp, sevme özelliğini bünyesinde barındırır ve 

sevilene mekan olur. Neyi seviyorsan kalbinde o 

vardır. 

 

 Kalp hanemizdeki putlar ilimle görülür lakin, ancak 

zikir tokmağıyla kırılır. 

 

 Nehrin hırçınlığı deryaya varınca yerini durgunluğa 

ve sükunete bırakır. 

 

 İçini ve dışını Hak’ta tevhit edebilenler için ikilik 

ortadan kalkar. 



 

177 

 Kelamın tesir ettiği yer Ruhtur. Kelamı kulaktan 

alıp ruha taşıyansa sevgidir. Bu yüzden kelam 

severek dinleyenlerin Ruhuna işler. 

 

 Hakikat ilmi Hakk’a varma yolundakilere ziynet, 

kendisini var etmek isteyenlere fitne olur. 

 

 Kul olmak bir insan için ulaşabileceği en güzel ve 

en değerli olgudur. 

 

 Gerçek güzeli idrak edemeyenler gelip geçici sahte 

güzelliklerle ömürlerini tüketirler. 

 

 Himmet, hizmetin içinde gizlidir. Nasip, hizmetle 

doğru orantılıdır. Hizmetin arttıkça nasibin de artar. 

 

 Bir şeyi talep etmeden önce layık olup olmadığınıza 

bakınız. Değilseniz kendinizi layık hale getirmenin 

gayretine giriniz. 



 

178 

 Hakikat meydanlarında ispatı olmadık hiç bir şey 

yoktur, her şeyin ispatı vardır. Rızalığın, 

samimiyetin, teslimiyetin ve Aşk’ın bile. 

 

 Yaratılan  için en büyük zenginlik, yaratanını 

sevmektir. Diğer sevgiler fani olucu, gelip geçicidir. 

 

 Bakmak ile görmek ayrı şeyler olup, ne kadar 

bakarsanız bakın, tanımıyorsanız göz önünde de 

olsa göremezsiniz. 

 

 Zulmani sıfatları terk etmediğimiz sürece, nefsimizi 

emmareden kurtarmak mümkün olmayacaktır. 

 

 Dilinde sevgi olan insan da, sevgiye ait özellikler 

görülmüyorsa, sevginin ilmini almış haline 

boyanamamıştır. 

 

 Hedefe varmanın en kısa yolu sabır ve kararlılıkla 

sağa sola bakıp oyalanmadan dümdüz yürümektir. 



 

179 

 Sevgilinin güzelliğinin cezbesine kapılanlar, her 

nereye yönelirlerse yönelsinler, sevgiliden başkasını 

göremezler. 

 

 Hakikat ilmi karşısında akıl terazimizi devre dışı 

bırakamazsak, maneviyat boyutuna giremeyiz. 

 

 Akıl, bir şeyi başka bir şeyle kıyaslayarak hüküm 

verir. Kıyaslamak için kullandığımızın doğruluğu 

kadar doğruyuzdur. 

 

 Kalbinde Hak olanın yaşantısı güzel ahlak üzerine 

olur. Değilse Hak dilinde kalmıştır.  

 

 Euzuyu dilde bırakıp sağlıklı çekemeyenler, 

besmelenin zevkine eremezler.  

 

 Nuh as’ma iman edip gemisine binmeyenler, 

tufanda helak olmaya mahkumdurlar. 



 

180 

 Güneşi batıdan doğanlar, üç mızrak boyu 

yaklaşanlar, içi dışına çıkanlar huzura ererler. 

 

 Hakikat ilmiyle kendisini var edenler ben 

diyenlerdir. Hakk’ı ispat edenler ben demezler, 

Hakk’ı zikrederler. 

 

 Eski elbiselerimizden soyunmadan, yıkanıp, 

paklanmadan, yeni elbiseleri giymeye kalkarsak 

üzerimize oturmaz, sırıtır. 

 

 Sevmenin göstergesi odur ki seven her daim 

sevdiğiyle muhataptır, sevdiğini muhabbet eder.  

 

 Kişi, her önüne gelenin bir şeyler karaladığı kitap 

gibidir. O kitabın kutsal olması için içi su dolu 

havuza girip arınması gerekir. 

 

 Nefsimizin ölümü tatması sonucunda kendimizi ilah 

olarak görmekten geçmemiz, nefsimizin ruhumuza 

secde etmesiyle mümkündür. 



 

181 

 Gönül, yârin elinde aşk kadehi olup meyinden 

içmedikçe serhoş olup kedimizden geçmek, sadece 

kelamdan ibaret kalır. 

 

 Seven için sevdiğini zikretmekten, ona muhabbet 

etmekten daha ala ne olabilir ki!  

 

 Huzur, endişelerden arındığında tüm düşüncelerini 

saran olgudur. Cüzünü, Küle tabi kılmak ne büyük 

mutluluktur. 

 

 Maneviyat alanında yapılması gerekenleri bilip de 

hep bir sonraki güne ertelemek, nefisten gelen 

telkindir. Rağbet edilmez. 

 

 Zikreden Kalpte hayvani sıfatlar barınamaz. 

Bulunduğu yeri esfele düşmekten muhafaza eder. 

 

 Zikir kalbi yumuşatır ve arındırır. Bu hale gelen 

kalp, iki el arasında şekil alır.  



 

182 

 İnsanlığımıza ulaşmak isteğimizde samimiysek, 

nefsi emmareden gelen istekler ile mücadele 

etmeliyiz. 

 

 Maşuk, aşığına cemalini zahir ettiğinde, aşık 

maşukun cemalinin seyrinde kendisinden geçer. 

 

 Aşk, aşığın varlığını ihata eder, aşıkta maşuktan 

gayrı ne varsa yakar kül eder. 

 

 Aşık, aşk ile kainata nazar kılar. Bu sebeple her 

yüzden maşukun cemalini seyirdedir. 

 

 Aşık için kendisine isabet eden tecelliler 

maşukundan gelen sevgi göstergeleridir istisnasız. 

 

 Nefsimize zor gelen tecelliler karşısında 

göstereceğiniz sabır ve sükûnet, bize paha biçilmez 

değerler kazandırır.  



 

183 

 Sevgilinin cemalini  sevdiğine zahir etmesi, sevenin 

cennetidir. Seven, sevgilinin cemal seyrinde 

kendisinden geçer, ne kendisini ne de bu alemi bilir. 

 

 Cennet, sevenin sevdiğiyle olan vuslatıdır. Nefis bu 

vuslat için mekândır. Sevilen yoksa mekanın ne 

önemi var. 

 

 Kalp hanesinde sevgiliden gayrısı kalmadığında, 

seven ve sevilen tek vücut, gören ve görülen sevgili 

olur. 

 

 Menfaatlerden, beklentilerden, endişelerden ve akli 

değerlerden arınmadıkça, sevginin gerçeğine 

ulaşılamaz. 

 

 Hak yolunda yürümeye başlayanın iç aleminde 

mücadele başlar. Bu mücadeleyi kazananı yine 

yolcu belirler. 

 

 Kâinattaki her zerre, en küçüğünden en büyüğüne 

kadar, istisnasız Hakk’ın varlığının ispatıdır. 



 

184 

 Bütün oluşumların kaynağı Hak’tır. Övgü ve sevgi 

Hakk’a olmalıdır. Kişinin, müstakillik vererek 

kendisini meth etmesi küfürdür. 

 

 Hakk’ı zikretmek her nefeste, her nefeste bir adım 

daha gelmek, gelişlerin sonunda Hakk’a ermek, 

zikrin kemâlat bulmasıdır. 

 

 Seven, sevdiğini çokça zikreder. O kadar zikreder ki 

zikri onu kendisini zikretmekten alıkoyar. Sevenin 

her kelamı sevdiği üzere olur. 

 

 Aşk’ın serhoşluğunda olanın nazarından eşya 

kalkar. Görülen maşuk olur. 

 

 Varlığının varidatını tanıyanlar, varlığını 

sahiplenmeyi bırakıp benliğine tövbe ederler. 

Benlik, emanete ihanettir. 

 

 Dünyada mal, mülk, para sahibi olmak için 

maneviyatlarını heba edenler, bir gün mutlaka 

hakikati anlayacaklardır. 



 

185 

 Ayrım yapmaksızın, kainatın her zerresine sevgi ve 

saygı ile yaklaşıp Hakk’ı ve hakikati tavsiye 

edenler, gökyüzündeki yıldızlar gibidir. 

 

 Hak Teâlâ insanı kendisini sevmek ve seyretmek 

için halk etmiştir. Bize düşen arınıp, sır ile sırlanıp 

ayna olmaktır. 

 

 Muradı ilim öğrenmekten öteye geçip Hakk’a vasıl 

olmak olanlar, nefse hoş gelen ortamlardan uzak 

dururlar. 

 

 Allah’ın zikri, kişiyi mutlu etmiyorsa o kişinin 

amacı ilim öğrenmekle sınırlıdır. Oysa ilim sadece 

araçtır. 

 

 Nefsi emmaremizin varlığı, zulmani sıfatlarla 

mümkündür. Nefsimizin esaretinden kurtulup, 

özgür olmak istiyorsak zulmani sıfatlar üzerine 

yaşamaktan vazgeçip, rahmani sıfatlar üzere 

yaşamaya başlamalıyız. 

 

 Hakk’ı sevenler, Hak sevgisi dışındakilerle 

ilgilenmezler. Nasıl olur ki seven, sevdiğinden 

gayrısını bilsin. 



 

186 

 Sabretmek, samimi olmak, teslimiyet ve sadakat 

Hak yolundaki yol arkadaşlarıdır. Bunlar olmadan 

yolda ilerlenemez. 

 

 Ulaşmak istediğin bir hedefin varsa, ona ulaşma 

yolunda durmaksızın ilerlemelisin. Henüz ilk adımı 

dahi atmadıysan samimi değilsindir. 

 

 Kainatın her zerresi yaratanını zikirdedir. Yaratanı 

zikretmek en büyük şirk olan benliğinden 

geçmektir. 

 

 İnsanın sıfatlarının sağlıklı olması en güzel nimettir. 

Şükrünü yapmayanlar Hak’tan gafil yaşıyordur. 

 

 Nasıl ki doğmak haksa ölmek de haktır. İkisinin 

arasında Hak ile olmak insanlıktır. 

 

 Hakikat bahçesine, teslimiyet kapısından geçip 

kendi anlayışımızı terk etmeden girilmez. 



 

187 

 İbadetler, kişiyi Hak ile kılan değerli olgulardır. 

Aşığın ibadeti ise aşk ile yanmaktır. 

 

 Hakk’a kulluk, ilim yüklenip sağı solu dolaşıp 

satmak değil, ilmi zikir ile hallendirip 

ziynetlemektir. 

 

 Seven, sevdiğinden incinmez, üzülmez ve küsmez. 

Bunlar oluşuyorsa sevmenin haline bürünememiştir. 

 

 Görülen bütün güzellikler, kaynağı olan Hakk’ın 

kendi güzelliğini aşikar etmesidir. 

 

 Dünya fani olucudur. Baki olan Allah’ı sevmek 

yerine fani olucuları Allah’tan ayrı sevmek, kişinin 

esfele düşmesidir. 

 

 Vuslat, Aşık ile Maşukun aşkın narında cem olup 

batınlığa ermesi sonucu gerçekleşir. 



 

188 

 Gök kapıları açılıp cennet taamları inmeye 

başladığında, değerini bilip şükrüne erenler sıhhat 

bulurlar. 

 

 Kendisini aşka bırakan, aşk boyutunda nefse zor 

gelen haller üzere bulunmaktan çekinmez. 

 

 Aşık, sükûnete erince içerisinde maşukun 

güzelliklerini barındırır. Maşuk, dilediği zaman 

dilediği kadarını alır. 

 

 Kişi, kendisini ilah edinmekten geçmedikçe, iman 

etmiş olamaz. 

 

 Seven sevdiğinin varlığında fena bulduğunda, 

sevgiliye olan zikri sevgiliye ulaşmış, kemal bulmuş 

olur. 

 

 İlahi sıfatlar üzere yaşayanlar, Mevla’nın muradına 

mazhar olmuşlardır. Onlardan Mevla kendisini ilan 

etmektedir. 



 

189 

 Gül diye zikredilen, çalı dikeninin aşk ile döktüğü 

göz yaşıdır. Bülbül güldeki işte o aşka yanıktır. 

 

 Gülün dibindeki gübre, taş çatlatan sabrıyla eriyip 

güle ulaşır. Gülden zahire misk olarak yayılır. 

 

 Gübre, senin noksan anlayışına tabi nazarında 

çirkindir, güle nispetle nimet. Anlayışını terk et ki 

çirkinsiz kalasın. 

 

 Maşukuna, gönlünü gayrılardan arındırıp mekan 

eden aşıktan, maşuk kendisini zahir eder. 

 

 Gelinen meydanın edep ve erkanına göre yaşamaya 

başlamak, maksuda varmanın öncelikli kuralıdır. 

 

 Sevenin sevgiliyi sevmesi, sevgilinin onu 

sevmesiyle gerçekleşir. Sevgiye ait olan her şeyde 

öyle. 



 

190 

 Ayırmaksızın her zerreye tebessüm etmek, hiç 

birisini kendinden aşağıda görmemek, yaratanı 

sevmenin göstergesidir. 

 

 Kişiye, hakkında en hayırlısı olan lütfedilir. Rıza 

göstermemek, Hakk’ı bilmemekten kaynaklanır. 

 

 Verilen nimetleri yalanlamadan edep dahilinde sarf 

etmek ve hamd etmek imanın gereğidir. 

 

 Şartlanmalardan geçilerek yapılan bakış, dünyanın 

bütünlüğünü ve güzelliğini görmemizi sağlar. 

 

 Dünyaya akıl gözünüz yerine gönül gözünüz ile 

nazar kıldığınızda, çirkinliklerin güzelleştiğini 

göreceksiniz. 

 

 Yeniden doğmak, eski alışkanlıklarımız, 

adetlerimiz, geleneklerimiz ve her önümüze 

çıkanlarla oluşturduğumuz bilgilerimiz olan 

benliğimizden geçmekle mümkün olur. 



 

191 

 Aşık’lar arasında, tek olan aynı aşkla 

yandıklarından dolayı, fark olmaz. Onlar 

birbirlerinde maşuklarını seyran ederler. 

 

 Görmek istediğin, görüp durduğundan farklı değil. 

Görüp durduğundan farklı bir görüntü görmeyi 

bekleme, göremeyeceksin. Görüşünü değiştirip, 

görmek istediğini görüp durduğunda görebilirsin. 

 

 Görüp durduğun değişmeyecek, görüşün değişecek 

bunu fark etmelisin. 

 

 Âşıklık, aşkın dokunuşudur. 

 

 Aşkın, kendisinden gayrıyı kahredişidir kıyamet. Bu 

kıyametin neticesinde aşık, maşukum maşukum 

diye kalkar kabrinden. 

 

 Aşkın bilme yüzüne maşuk bilen yüzüne âşık denir. 



 

192 

 Kal ehli bir garip adamdır, aşkı dilinde olandır. Hal 

ehli bir garip âşıktır, aşkın ispatı olandır. 

 

 Aklını, maşukun diyeti olarak aşka verenden, 

âşıklık zahir olur. 

 

 Karanlığımızı aydınlatacak nur, aşkın narıyla, 

yanmakla oluşur. 

 

 Aklın zuhuruna alim, Aşkın zuhuruna derviş denir. 

 

 Âdem'e secdesi olmayanın, Allah'a yaptığı secde, 

Allah'a ulaşmayan secdedir. 

 

 Kitap okumanın yolu akıldır, kendini okumanın 

yolu aşktır. 



 

193 

 İçinde bulunduğun karanlığı aydınlatmanın tek yolu 

ateş yakmaktır ve kendinden başka yakacak hiç bir 

şey yok. 

 

 Aşk pazarında akıl malı satılmaz. Aşığa aşktan 

gayrı gerekmez, gayrısına değer de vermez. 

 

 Kendisini, insan olmayana endeksleyen, insanlığını 

yitirir. 

 

 Kendini görüyorsan üstün görürsün, kendini 

görmüyorsan Hakk’ı görürsün. 

 

 Toprağın içinde olanlar üstündekileri bilmezler, 

üstünde olanlar da neyi ezip geçtiklerini bilmezler. 

 

 Allah’a ait özellikleri, kendinden bilende kibir 

oluşur. 



 

194 

 Allah’a giden yolları Allah’la olmak istemeyenler 

tutarsa, Allah’a gitmek isteyen taliplerin yollarını 

keserler. 

 

 Şirk, nefsinde nefsini bilmek, tevhit nefsinde 

Rabbini bilmektir. 

 

 Mürşidi olana, bu âlem muhabbet hanedir. 

 

 Mürşitsiz kitap okursun, mürşitle kendini okursun. 

 

 Kur'an'ın hitabı mürşidi olmayana yazıyla, mürşidi 

olana kelamla olur. 

 

 Camın temizliğinin önemi, içerisinin görülmesinden 

ziyade, içeriden bakanın dışarının gerçekliğini 

görebilmesi içindir. 



 

195 

 Ancak, Âdem'e yapılan secde, Allah'a ulaşan 

secdedir. 

 

 Nalınlarını çıkartmadan bulunduğun belde, senin 

için emin belde değildir. 

 

 Ey can! Yapacağın yolculuk dıştan içe olmalı. Yak 

şimdi nispetini karanlığın aymalı. Hakk’ı görmek 

istersen aynaya bakılmalı, emin beldede isen 

nalınların çıkmalı. 

 

 Deryaya giren ıslanır çünkü derya sudan ibarettir. 

Gönle giren de aşklanır çünkü gönül aşktan 

ibarettir. 

 

 Nefsini hiçliğe ulaştırmanın yolu, var edişinin 

tersini yapmaktır. 

 

 Hakk'a uzaklık ve yakınlık, nefsi mesafesi kadardır. 



 

196 

 Gördüğün her şey ve her tecelli, Hakk’a götüren 

yoldur gidersen. 

 

 İlahi sevgiden sadır olmuş kelamları, beşerle 

yorumlamaya kalkarsak, algılayamayız. İlahi olanı, 

ilahi olanla tevhit etmek gerekir. 

 

 İçi dolu başaklar, doldukça toprağa bakarlar. Aşk, 

ne kadar çoksa maşukla arasındaki mesafeler o 

kadar azalır. Dervişlik, tıpkı içi dolu başak gibi, aşk 

dolmaktır. 

 

 İçinde bulunduğun karanlık aydınlansın ve o 

aydınlıkta aslımı göreyim diyorsan kendini 

yakmalısın! İşte, “Asıl” denilen, yanmanın 

sonucunda geriye kalandır. 

 

 Dervişlik hamdı kalbinle yaşamaktır. 

 

 Çiğ et, ateşle bağ kurarsa pişer aş olur, ateşle bağını 

kuramazsa bozulur leş olur. 

 



 

197 

 Nefsiyle yaşamayı sevenler, nefislerinin 

sevdiklerini severler. 

 

 Aşktan sadır olan sözlerin işaret ettiği yeri 

görebilmek için aşk penceresinden bakmak gerekir. 

Aşk ile akıl pencereleri yan yana değillerdir. 

 

 Edepten sadır olan sözleri, edepten yoksun olanlar, 

noksanlık olarak yorumlarlar. 

 

 Yeni bilgilerini mevcut anlayışına ilave etme, 

mevcut anlayışını yeni bilgilerle değiştir. 

 

 Karanlığın içinde sürdürdüğün yaşantında, her boş 

vaktinde odun topluyorsun. Bir sürü odun 

istiflemişsin lakin karanlıkta ve üşüyerek 

yaşıyorsun. 

 

 İlmi tutuşturmazsan, içindekini göremezsin. 



 

198 

 Allah ilmini tüm aleme, aşkını gönle yazmıştır. 

Aşkı okumak için gönül gözüyle bakmalı. 

 

 Kendi ışığını kapatmayan fener, gün ışığını 

göremez. 

 

 Kişinin kendisine müstakillik vermesi, gün ışığında 

el fenerinin, benim ışığım var, ben aydınlatıyorum 

demesi gibidir. 

 

 Bu dünyada sadece ölüler ölürler, diriler hiçbir 

zaman ölmez. 

 

 Nefsinin gölgesinde yaşayanlar, Hakikat güneşiyle 

ayamazlar. 

 

 Kendilerini yakabilenler aydınlanmışlar. Kendi 

yangınlıklarında kendilerini seyran ederler. 
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AŞKIN DİLİNDEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖZKAN GÜNAL 
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